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PRZEDSZKOLE I ZESPÓŁ KLUBÓW 
DZIECIĘCYCH W ULIMIU 
Foto: Michał Kapuściński



 Przewodnicząca Rady Gminy

Barbara Chrobak 

Wójt Gminy Deszczno

Paweł Tymszan 

Przygotowując pierwszy w 2022 roku 
numer „Głosu Deszczna”, nikt z nas nie 
sądził, że ostatnie tygodnie będą tak dra-
matyczne. 

Nikt nie przypuszczał, że przyjdzie nam 
stanąć w obliczu wojny za naszą wschod-
nią granicą i związanym z nią kryzysem 
humanitarnym.

I już dziś mogę z dumą powiedzieć, że 
Gmina Deszczno to nie tylko najlepsze 
miejsce do życia, nie tylko gmina ludzi 
aktywnych, ale także – a może przede 
wszystkim gmina ludzi o wielkim sercu 
i zaangażowaniu. Od pierwszych chwil 
wojny w Ukrainie, pokazali Państwo swoją 
ofiarność, zaangażowanie, współczucie, 
ale i chęć niesienia konkretnej pomocy. 
To dzięki temu udaje się wspierać naszych 
gości z Ukrainy i organizować transport 
darów pomocy medycznej i humanitarnej 
do Ukrainy. Po raz kolejny pokazują Pań-
stwo, że WSPÓLNOTA to nie tylko puste 
słowo, ale wartość, którą się kierujemy. 
Mogliśmy się o tym przekonać zarówno 
w czasie pandemii, oraz klęsk żywioło-
wych: pożarów i wichur. Potrzebujący 
zawsze mogą na Państwa liczyć. Dziękuję! 

Mając świadomość, że pracujemy 
z urzędnikami naszej Gminy Deszczno, 

dla tak wspaniałych ludzi, mimo kolejnych 
wyzwań, robimy wszystko, by Deszczno 
stawało się jeszcze piękniejszym i lep-
szym miejscem do życia. 

Dlatego powstało nowe przedszkole 
w Ulimiu, odnowione zostały wnętrza 
szkoły w Deszcznie, pełną parą działa 
Stacja Kultura, gminna biblioteka, Klub 
Seniora w Osiedlu Poznańskim, realizo-
wane są kolejne inwestycje w strażach 
pożarnych, przebudowywane są drogi, 
powstają nowe place rekreacji. Odbudo-
wuje się po pandemii działalność spo-
łeczna, kulturalna i sportowa – to ważne 
momenty w życiu Gminy i ważne tematy 
w tym numerze „Głosu Deszczna”. 

Jednak ten numer jest inny, niż wszyst-
kie. Dołączamy do niego specjalną 
wkładkę z najważniejszymi informacja-
mi o Gminie i naszych instytucjach po 
ukraińsku – tak, by nasi goście z Ukrainy, 
którzy uciekając przed wojną, znaleźli 
azyl również w naszej Gminie, poczuli się 
bezpieczni i wiedzieli, gdzie kierować się 
w razie potrzeby. 

Jestem przekonany, że Ukraina odzy-
ska pokój i po pokonaniu najeźdźcy nadal 
będzie krajem wolnych obywateli. Zapew-
niam, że we wszystkich instytucjach Gmi-
ny Deszczno, tj. urzędzie, przedszkolach, 
szkołach, Ośrodku Pomocy Społecznej, 
Środowiskowym Domu Samopomocy, 
bibliotece i sołectwach dołożymy starań, 
by nasza mała ojczyzna w tych trudnych 
okolicznościach była dobrym domem dla 
wszystkich. Powołany też został koordy-
nator ds. kontaktów z uchodźcami, który 

wspiera ich w załatwianiu spraw urzędo-
wych i kontaktach z pracownikami Gminy 
(szczegóły na dalszych stronach tego wy-
dania kwartalnika).

Stale też współpracujemy ze służbami 
wojewody lubuskiego, marszałka woje-
wództwa lubuskiego, starosty gorzow-
skiego, kolegami samorządowcami – i tą 
współpracą będziemy elastycznie reago-
wać w najbliższych tygodniach i miesią-
cach na pojawiające się potrzeby. 

Nie jest wykluczone, że w dalszej ko-
lejności będziemy rozwijać nasze zdolno-
ści do integracji społecznej i zawodowej, 
wsparcia nowych dzieci i ich rodziców 
w życiu w Deszcznie, ale też uczenia się 
nas samych w tej nowej rzeczywistości.

Czeka nas zapewne trochę zmian, na 
które tylko wspólnie możemy skutecznie 
odpowiedzieć. 

Drodzy Mieszkańcy! Raz jeszcze dzię-
kuję za Państwa ofiarność, zaangażowa-
nie, solidarność, zrozumienie. Dziękuję 
szczególnie Marcinowi Choroszyńskiemu, 
który był na samej linii frontu w Ukrainie 
z zebranymi darami również z naszej Gmi-
ny, by przekazać je tam, gdzie najbardziej 
ich potrzeba. Zachęcam do przeczytania 
rozmowy z nim i lektury pozostałych ar-
tykułów. 

Z wyrazami szacunku,
Paweł Tymszan 
Wójt Gminy Deszczno

SŁOWO OD WÓJTA 

Alleluja!
Pan Zmartwychwstał! 

Przyniósł nam Wiarę Nadzieję i Miłość! 
 

Wiary w bezpieczne jutro, nadziei na zdrowe i szczęśliwe życie w pokoju  
oraz miłości Bożej, którą odczuwać będziemy każdego dnia,

z okazji Świąt Wielkiej Nocy 
Życzą

3

PRZEDSZKOLE I ZESPÓŁ KLUBÓW 
DZIECIĘCYCH W ULIMIU 
Foto: Michał Kapuściński



INWESTYCJE 
PRZEDSZKOLE I ZESPÓŁ  

KLUBÓW DZIECIĘCYCH  
W ULIMIU JAK MARZENIE... 

•	 ponad 1400 m2 pod dachem
•	 5 oddziałów przedszkolnych dla 125 dzieci
•	 3 Kluby Dziecięce dla 72 dzieci
•	 2 zewnętrzne place zabaw
•	 1 wewnętrzny plac zabaw
•	 1 miniboisko wielofunkcyjne

12 stycznia wójt Paweł Tymszan, dyrektor placówki Dorota 
Szulejko oraz właściciel firmy Matbud z Chobienic Piotr Mic-
kiewicz wspólnie z komisją odbioru inwestorskiego przyjęli 
zakończenie największej gminnej budowy 2021 i 2022 r. 

Koszt inwestycji to 8 milionów zł! 
2,16 miliona zł stanowiło dofinansowanie woje-

wody lubuskiego w ramach programu Maluch +. 
W bieżącym roku ponad pół miliona złotych do działania pla-

cówki dołożył samorząd województwa lubuskiego w ramach 
projektu „Nowoczesne Przedszkolaki w Gminie Deszczno”, do-
finansowanego przez Unię Europejską w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego „Lubuskie 2020”. 14 lutego przed 

pierwszą noworoczną sesją Rady Gminy, Wójt oraz Radni od-
wiedzili przedszkolaków w nowym obiekcie. Odwiedziny były 
również okazją do zwiedzenia budynku. 

-Inwestycja spełnia wszelkie nasze oczekiwania i mamy 
nadzieje, że spełni również rodziców i przed wszystkim naj-
młodszych mieszkańców gminy- podsumowali radni wizytę  
w Ulimiu.

Fotorelacja na 1 i 2 stronie okładki
Tekst: Mariusz Florczak
Foto: Michał Kapuściński 

W budynku po dawnej sali wiejskiej zaszły spore zmiany. Widać już nową salę 
główną, niewielką salę szkoleniową, mieszczącą się nad dawną sceną. Wymieniony 
został dach, a kominek zastąpi już wkrótce nowoczesna pompa ciepła z instalacją 
fotowoltaiczną. Prowadzone są już prace przy zagospodarowaniu zewnętrznego 
ogrodu. Inwestycja zmierza ku końcowi.

Wykonawca robót – gorzowska firma Pak-Bud – zapewnia, że do wakacji Miesz-
kańcy będą mogli korzystać ze swojej dawnej sali w zupełnie nowej odsłonie.

 Gmina uzyskała na realizację projektu Centrum Kultury Cegielnia w Brzozowcu 
1 650 000 zł dofinansowania z Unii Europejskiej w ramach Regionalnego Programu 
Operacyjnego Lubuskie 2020, działanie 9.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych, 
poddziałanie 9.2.2 Rozwój obszarów zmarginalizowanych – ZIT Gorzów Wlkp.

Tekst i foto: Agata Lewandowska
Wizualizacja: Joanna Styka-Lebioda

CENTRUM KULTURY CEGIELNIA W BRZOZOWCU  
NABIERA KSZTAŁTÓW
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Mieszkańcy Osiedla Poznańskiego i północno-wschodniej części Gminy mogą już korzystać 
z wyremontowanego odcinka ul. Wylotowej. Wymiana asfaltu na 700-metrowym odcinku 
drogi kosztowała prawie 640 tys. zł. 

WYREMONTOWANY ODCINEK WYLOTOWEJ  
I NOWE LAMPY NA UL. ŚWIETLANEJ

To  k o n t y n u a c j a 
prac. Wraz z budową 
kanalizacji ,  w ykona-
no asfalt od ul. Lipo-
wej do szkoły w Cie-
cierzycach. W 2019 r. 
 wykonano pierwszy 
etap chodnika, a w 2021 
- drugi, dzięki czemu 
równą drogą można już 
dojechać z centrum Go-
rzowa do Borka. W tym 
roku przebudowany zo-
stanie również odcinek 
od Borka do Brzozowca. 
W tym zakresie prace 
projektowe prowadzi 
firma Maldrobud.

Roboty na ul. Wyloto-
wej, na zlecenie powiatu 
grzowskiego, wykony-
wała firma Dromax ze Strzelec Krajeńskich, 
która w poprzednich latach wybudowała 
m.in. ul. Olchową w Osiedlu Poznańskim. 

53 nowe lampy ledowe zamontowała 
Enea przy ul. Świetlanej w Osiedlu Po-
znańskim i Ciecierzycach. Nowe oprawy 
oświetlają ponad 2,5 km drogi. Inwestycja 

Na Kolorowej w Deszcznie, choć nie błysnęło kolorami tęczy, zrobiło się zdecydowanie 
jaśniej i bezpieczniej. To zasługa nowego oświetlenia, które zostało wykonane w ramach 
przedsięwzięcia z funduszu sołeckiego wsi Deszczno. 

NOWE OŚWIETLENIE

Oświetlenie to efekt zaangażowania sołtysa wsi Deszcz-
no Stanisława Horodeckiego, Mieszkańców, ale również 
radnego Krzysztofa Kopera, który już w ubiegłych latach 
czynił kroki, aby oświetlenie zostało wykonane. Przypo-
mnijmy, że w ramach ubiegłorocznego funduszu lampy 
zabłysły także przy blokach na tej samej ulicy. 

Jeszcze w tym roku wykonane zostaną kolejne oświe-
tlenia, m.in. na ul. Krupczyńskiej i Kolorowej w Deszcznie,  
ul. Dobrej i Tajemniczej w Ulimiu, ul. Kolonijnej w Gliniku 
oraz w Boleminie, Ciecierzycach i Niwicy. Kolejne doku-
mentacje na oświetlenia w gminie są przygotowywane. 

Tekst i foto: 
Agata Lewandowska

kosztowała prawie 100 tys. zł i została po 
połowie dofinansowana ze środków naszej 
gminy i Powiatu Gorzowskiego.

Tekst: Mariusz Florczak
Foto: Agata Lewandowska
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BĘDZIE BOISKO W BOLEMINIE

Koszt inwestycji to 856 780,00 
zł. Wykonawca powinien zakoń-
czyć roboty do lipca. Boisko jest 
w 100% dofinasowane z Rządowe-
go Funduszu Inwestycji Lokalnych. 

Dziękujemy wojewodzie lubu-
skiemu Władysławowi Dajcza-
kowi oraz europoseł Elżbiecie 
Rafalskiej za dostrzeżenie po-
trzeb naszej Gminy, ale przede 
wszystkim naszych najmłodszych 
mieszkańców.

Tekst i foto: 
Agata Lewandowska

INWESTYCJE 

Firma MARDO SPORT sp. z o.o. rozpoczęła prace budowlane 
związane z wykonaniem boiska wielofunkcyjnego wraz z bież-
nią przy Szkole Podstawowej w Boleminie. 
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BĘDZIE BOISKO W BOLEMINIE

NASZA GMINA

SZANOWNI MIESZKAŃCY!

Dla zapewnienia bezpośredniej i szybkiej identyfikacji wykonanych wpłat podatku 
od nieruchomości, rolnego, leśnego oraz transportu, od 2022 r. 

został wprowadzony system indywidualnych numerów rachunków bankowych 
prowadzony przez Bank GBS w Gorzowie Wlkp.

W PRZYPADKU OSÓB FIZYCZNYCH NUMERY INDYWIDUALNYCH RACHUNKÓW 
BANKOWYCH ZOSTAŁY ZAMIESZCZONE W DECYZJACH PODATKOWYCH 

WYDAWANYCH NA ROK 2022. 

Nie należy udostępniać przypisanego numeru rachunku bankowego innym pod-
miotom, ani posługiwać się tym samym numerem przy wpłacie 

innych należności.
Informacje na temat nadanego indywidualnego rachunku 

bankowego podatnika, osoba uprawniona może uzyskać w pok. nr 1.
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NASZA GMINA 

Łącznie 12 nowych lapto-
pów za 35 000 zł trafiło na 
koniec ubiegłego roku do 
szkół w Boleminie i Ciecie-
rzycach w ramach grantu, 
jaki nasza Gmina Deszczno 

KOMPUTERY DLA SZKÓŁ

Prawie 700 ksiażek, komputer i urządzenie wielofunkcyjne, teatrzyk Kamishibai, konkursy czytel-
nicze, a nawet spotkanie autorskie – to wybrane efekty projektów zrealizowanych w listopadzie 
i grudniu 2021 r. w szkołach w Ciecierzycach i Ulimiu w ramach grantu Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa 2.0 na lata 2021-2025.

NARODOWY PROGRAM ROZWOJU CZYTELNICTWA

Do szkoły w Ciecierzycach trafiło na 
ten cel 15 tys. zł, a do placówki w Ulimiu 
– 5 tys. zł. 

Wnioski szkół w Deszcznie i Boleminie 
czekają na ocenę komisji wojewody lu-
buskiego. Na zdjęciach nowy księgozbiór 
w Ciecierzycach, a my zapraszamy do 
odwiedzin Gminnej Biblioteki Publicznej 
i korzystania z bibliotek internetowych 
np. https://wolnelektury.pl/

Tekst i foto: Mariusz Florczak

9. miejsce wśród gmin wiejskich i 26. wśród 80 badanych samo-
rządów w regionie, to miejsce Deszczna w I Rankingu Gmin Wo-
jewództwa Lubuskiego przygotowanym przez ekspertów zielo-
nogórskich oddziałów Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej 
i Głównego Urzędu Statystycznego. 

RANKING GMIN WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO 2021

Badacze analizowali aż 16 różnych 
wskaźników obrazujących stan lubuskich 
samorządów, m.in.: dochody i wydatki, 
zadłużenie, liczbę firm, wyniki egzami-
nów ósmoklasistów, saldo migracji, przy-
rost naturalny, wydatki na oświatę, a na-
wet stopień pokrycia powierzchni gminy 
planami miejscowymi.

Nasza Gmina Deszczno ponownie 
uplasowała się w czołówce gmin wiej-
skich regionu.  

Wśród zwycięzców rankingu znaleźli 
się partnerzy z naszego powiatu: Kłodawa 
w kategorii gmin wiejskich i Kostrzyn nad 
Odrą w kategorii miejskich. Gratulujemy! 

Tekst: Mariusz Florczak

otrzymała z programu „Ak-
tywna Tablica”. 

Nowe laptopy pomogą 
w prowadzeniu nauczania 
zdalnego i na miejscu w pla-
cówkach szkolnych. 

Z programu Aktywna Ta-
blica otrzymaliśmy 28 tys. zł, 
a 7 tys. zł pochodziło z bu-
dżetu Gminy.

Tekst: 
Mariusz Florczak
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*	 Właściciele nieruchomości zabu-
dowanych lub inne podmioty uwi-
docznione w ewidencji gruntów 
i budynków, które takimi nierucho-
mościami władają, mają obowiązek 
umieszczenia w widocznym miej-
scu na ścianie frontowej budynku 
tabliczki z numerem porządkowym 
w terminie 30 dni od dnia otrzyma-
nia zawiadomienia o ustaleniu tego 
numeru.

*	 Na tabliczce, oprócz numeru po-
rządkowego, zamieszcza się również 
nazwę ulicy lub placu, a w miejsco-
wościach bez ulic lub placów, albo 
posiadających ulice lub place bez 
nazw - nazwę miejscowości.

*	 Organy jednostek samorządu tery-
torialnego, w drodze uchwały, mogą 
wprowadzić obowiązek umiesz-
czania na tabliczce, o której mowa 
w ust. 1, nazwy miejscowości lub 
nazwy dzielnicy, osiedla, zespołu 
urbanistycznego.

Uwaga Mieszkańcy! Przypominamy 
o obowiązku umieszczania tabliczek 

z numerem porządkowym nieruchomości, zgodnie z art. 47b Prawo geode-
zyjne i kartograficzne.

*	 W przypadku, gdy budynek położo-
ny jest w głębi ogrodzonej nierucho-
mości, tabliczkę z numerem porząd-
kowym umieszcza się również na 
ogrodzeniu.

*	 Minister właściw y do spraw bu-
downictwa, planowania i zagospo-
darowania przestrzennego oraz 
mieszkalnictwa określi, w drodze 
rozporządzenia, szczegółowy 
zakres informacji  gromadzo -
nych w bazach danych ewidencji 
miejscowości, ulic i adresów, or-
ganizację i tryb tworzenia, aktu-
alizacji i udostępniania tych baz, 
a także wzór wniosku, o którym 
mowa w art. 47a ust. 6, mając na 
uwadze zachowanie w jak naj-
szerszym zakresie dotychczaso-
wych danych adresowych, zasa-
dę interoperacyjności, o której 
mowa w przepisach o infrastruk-
turze informacji przestrzennej, 
potrzebę harmonizacji zbiorów 

PAMIĘTAJMY 
O NAJWAŻNIEJSZYM! 

Do oznaczonej nieruchomo-
ści łatwiej i szybciej trafić 
służbom ratowniczym: 

Pogotowiu Ratunkowemu, 
Straży Pożarnej, Policji. 

Ułatwia to także pracę listo-
noszom i kurierom! 

W ramach podpisanej 
przez naszą Gminę Deszcz-
no umowy z NFZ, uczniowie 
gminnych szkół do lat 18. 
mogą skorzystać bezpłatnie 
ze świadczeń stomatologicz-
nych, tj. przeglądu uzębienia 
i lakowania. 

Świadczenia udzielane są 
w Przychodni Dworcowej,  
ul. Dworcowa 13,  
66-400 Gorzów Wlkp.

Rejestracja: 
Magdalena Kaczmarek 
pod nr tel. 95 73 92 904.
Poniedziałek 9:00-14:00
Wtorek 12:30-18:00
Środa 9:00-14:00
Czwartek 9:00-14:00.

ZA DARMO  
DO DENTYSTY!

danych tej ewidencji ze zbiorami 
innych rejestrów publicznych, o któ-
rych mowa w art. 4 ust. 1a, a także 
usprawnienie obsługi obywateli.

STACJA
 NOJEWO 
W STACJI 

KULTURA, 
CÓŻ TO BYŁA 
ZA PODRÓŻ!
W pierwszy dzień wio-

sny Mieszkańcy wybrali 
się w podróż koleją z nie-
zwykłym przewodnikiem 
w postaci dr Tomasza Wę-
sierskiego ze Stacji No-
jewo. Podróż okazała się 
niezwykłą wyprawą i fascy-
nującą opowieścią o powsta-
niu i zmianach na kolei ota-
czającej Deszczno, Gorzów 
Wielkopolski i inne pobliskie 

miejscowości. „Podróż” była 
też okazją do zwiedzania 
wyjątkowej wystawy, której 
eksponaty zostały wypo-
życzone z Muzeum Stacja 
Nojewo. Cała ekspozycja bę-

dzie udostępniona w Stacji 
Kultura w Deszcznie do koń-
ca czerwca. Zapraszamy do 
oglądania!

Tekst i foto:  
Katarzyna Misian-Szczypiór

POKAŻ SWÓJ NUMER!
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NASZA GMINA

Obecnie, w dobie globalizacji i szybkie-
go rozwoju gospodarczego, posiadanie 
szczegółowych, dobrych jakościowo i po-
równywalnych danych statystycznych jest 
niezbędne do prawidłowego zarządzania 
społeczno-gospodarczego zarówno na 
poziomie krajowym, jak i wojewódzkim, 
powiatowym czy gminnym. 

Spis ludności jest jedynym tak ma-
sowym badaniem, które pozwala na 
pozyskanie szczegółowych informacji 
o liczbie ludności, jej terytorialnym roz-
mieszczeniu, strukturze demograficzno-
-społecznej i ekonomicznej oraz o go-
spodarstwach domowych i rodzinach. 
Spisom ludności zwykle towarzyszą 
spisy mieszkań i budynków, które do-
starczają informacji nie tylko o ilościo-
wym i jakościowym stanie zasobów 
mieszkaniowych, ale pozwalają także na 
wszechstronną charakterystykę sytuacji 
mieszkaniowej ludności i gospodarstw 
domowych, w tym na ustalenie liczby 
gospodarstw domowych i rodzin nie-
posiadających własnego mieszkania lub 
mieszkających niesamodzielnie. 

W spisie ludności i mieszkań w 2021 
r. kontynuowano, rozpoczęte w spisie 
w 2011 r., odejście od metody tradycyjnej 
na rzecz spisu nowej generacji, łączącej 
źródła danych. Z jednej strony wykorzy-
stano potencjał źródeł administracyjnych 

POLICZYLIŚMY SIĘ DLA POLSKI!
Od 1 kwietnia do 30 września 2021 r. na terenie Rzeczypospolitej Polskiej przeprowadzony zo-
stał Narodowy Spis Powszechny Ludności i Mieszkań, podczas którego zapytano mieszkańców 
„ilu nas jest”, „jacy jesteśmy”, „jak żyjemy” oraz o inne informacje związane z funkcjonowaniem 
społeczeństwa. Spis powszechny pozwala stworzyć kompleksowy portret kraju ukazujący de-
mograficzną, społeczną i ekonomiczną strukturę jego mieszkańców w określonym czasie. 

(dane z rejestrów urzędowych i niepublicz-
nych systemów informacyjnych), z drugiej 
zaś zgromadzono dane uzyskane od osób 
uczestniczących w samospisie interneto-
wym, wywiadzie telefonicznym, wywia-
dzie bezpośrednim przeprowadzonym 
przez rachmistrza spisowego z użyciem 
przenośnych urządzeń elektronicznych.

Stan i struktura ludności Polski
Według wstępnych wyników Naro-

dowego Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2021, w Polsce 31 marca 2021 r. 
mieszkało 38.179,8 tys. osób (48,5% popu-
lacji stanowili mężczyźni, a 51,5% kobiety). 
W porównaniu z wynikami Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności i Miesz-
kań 2011, liczba ludności zmniejszyła się 
o ok. 332 tys., tj. o 0,9%. Liczba kobiet była 
o 187,8 tys. (tj. 0,9%) mniejsza niż przed de-
kadą, a mężczyzn – o 144,4 tys. (tj. 0,8%). 
W okresie międzyspisowym nie uległy 
zasadniczej zmianie proporcje ludności 
według płci.

Mieszkania i budynki 
zlokalizowane na terenie Polski 
Wstępne wyniki Narodowego Spisu Po-

wszechnego Ludności i Mieszkań wskazu-
ją, że 31 marca 2021 r. na terenie kraju usy-
tuowanych było prawie 15,2 mln mieszkań, 
które zlokalizowane były w około 6,8 mln 

budynków. W porównaniu z wynikami Na-
rodowego Spisu Powszechnego Ludności 
i Mieszkań 2011 liczba mieszkań wzrosła 
o prawie 1,7 mln, tj. o 12,6%, a liczba bu-
dynków zwiększyła się o prawie 800 tys., tj. 
o 13,3%. Powierzchnia mieszkań pozosta-
jących do dyspozycji ludności według sta-
nu na 31 marca 2021 r. wyniosła 1.121,3 mln 
m2 i w stosunku do wyników Narodowego 
Spisu Powszechnego Ludności i Mieszkań 
2011 zwiększyła się o prawie 175 mln m2  
(tj. o 18,5%).

Udostępnianie wyników NSP 2021 
Wyniki spisu będą udostępniane zgod-

nie z harmonogramem publicznie dostęp-
nym dla odbiorców informacji. Wstępne 
dane dla województw będą udostępnia-
nie sukcesywnie od kwietnia do lipca 2022 
r. Dane na niższych poziomach podziału 
administracyjnego kraju, w tym dla gmin, 
będą udostępniane od września 2022 r. 
Wyniki spisu będą publikowane na Por-
talu Informacyjnym GUS (informacje sy-
gnalne i publikacje) oraz w Banku Danych 
Lokalnych. Dla kartograficznej prezentacji 
danych w ujęciu przestrzennym zostanie 
wykorzystany zmodernizowany Portal 
Geostatystyczny.

Więcej informacji na
 https://spis.gov.pl/

NIEODPŁATNA 
POMOC PRAWNA 

W NOWEJ SIEDZIBIE 

Od początku 2022 roku Punkt Nieodpłatnej Pomocy 
Prawnej ma siedzibę w Stacji Kultura przy ul. Kolejowej 4 
w Deszcznie. 

Punkt czynny jest w każdy drugi i czwarty piątek miesią-
ca, od 9.00 do 13.00.

W przypadku dni ustawowo wolnych od pracy (w tym 
świąt państwowych), Punkt będzie nieczynny.
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O potencjalnych zagroże-
niach w związku z obecno-
ścią wilków na terenie Gminy 
Deszczno, o tym jak zachowy-
wać się w sąsiedztwie wilków 
i gdy je spotkamy, a także o szko-
dach wyrządzonych przez bo-
bry i sposobach ich rozwiązy-
wania 4 lutego rozmawiał wójt 
Paweł Tymszan z regionalnym 
dyrektorem Inspekcji Ochrony Środowiska Józefem Krucz-
kowskim. 

Na terenie Gminy pojawiły się tablice informacyjne: „Jak 
zachowywać się w sąsiedztwie wilków?, „Jak zachować się, 
jeśli spotkam wilka?”. 

UWAGA NA 
WILKI!

A ulotki: „O wilku mowa...”, „Po sąsiedzku z wilkami”, „Bóbr szkody 
i co dalej…?” dostępne w Gminnej Bibliotece Publicznej w Deszcznie. 

Zapraszamy do lektury!
Tekst i foto: Agata Lewandowska

POWSTAŁ HISTORYCZNY FILM  
O GMINIE DESZCZNO

„Gmina Deszczno - dzie-
dzictwo historyczne” - film 
poświęcony Gminie Deszczno 
autorstwa Sławomira Kaczo-
rowskiego i Roberta Piekar-
skiego.

Film ukazuje bogate dzie-
dzictwo historyczne i arche-
ologiczne naszej Gminy. Po-
dzielony został na 5 części, 
każda poświęcona innemu 
zagadnieniu:

•	 ROZDZIAŁ 1 ERA WIELKICH 
SSAKÓW

•	 ROZDZIAŁ 2 ŚLADY PIERW-
SZYCH OSADNIKÓW

•	 ROZDZIAŁ 3 SŁOWIANIE 
W DOLINIE WARTY

•	 ROZDZIAŁ 4 OSADNICY NIEMIECCY
•	 ROZDZIAŁ 5 ODKRYCIE PASTORA FE-

LIXA HOBUSA

Premiery filmu odbyły się 7 i 21 marca, 
pierwsza w świetlicy wiejskiej w Boleminie, 
kolejna w kinie 60 krzeseł w Gorzowie. 

W filmie występują: naukowcy, regiona-
liści, historycy, artyści, a nawet poszukiwa-
cze skarbów. 

Czego możemy dowiedzieć się z filmu? 
Miedzy innymi, dlaczego tak wyjątkowy 
jest tzw. bożek z Deszczna..., ale to nie 
wszystko. Jakie jeszcze ciekawostki kryje? 
Zapraszamy do obejrzenia. Film dostępny 
jest na naszej stronie internetowej www.
deszczno.pl. 

- Nigdy wcześniej nie realizowaliśmy 
takiego projektu, film jest ciekawy i łatwy 
w odbiorze, mam nadzieję, że Mieszkań-
com również się spodoba tak jak mi, jestem 

zadowolony z tej produkcji. Ciekawym do-
świadczeniem jest cofnąć się, aż tak dale-
ko w czasie i dowiedzieć się jak wygląda-
ło dawne życie na terenach gminy, którą 
obecnie zamieszkujemy - powiedział wójt 
Paweł Tymszan po obejrzeniu filmu.
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NASZA GMINA
Wójt Gminy Deszczno informuje, że zgodnie 
z ustawą z dnia 7 lipca 2005 r. o ubezpie-
czeniach upraw rolnych i zwierząt gospo-
darskich (t. j. Dz.U z 2019 r., poz.477), rol-
nik, który uzyskał płatności bezpośrednie 
w rozumieniu przepisów o płatnościach 
w ramach systemu wsparcia bezpośrednie-
go, jest obowiązany zawrzeć umowę ubez-
pieczenia obowiązkowego co najmniej 50% 
powierzchni upraw.

PAMIĘTAJ O OBOWIĄZKOWYM 
UBEZPIECZENIU

Rolnik jest obowiązany do zawarcia umowy ubezpieczenia z wy-
branym zakładem ubezpieczeń, który zawarł z ministrem właści-
wym do spraw rolnictwa umowę w sprawie dopłat, albo innym wy-
konującym działalność ubezpieczeniową w zakresie ubezpieczenia 
upraw zbóż, kukurydzy, rzepaku, rzepiku, chmielu, tytoniu, warzyw 
gruntowych, drzew i krzewów owocowych, truskawek, ziemnia-
ków, buraków cukrowych lub roślin strączkowych, od zasiewu lub 
wysadzenia do ich zbioru, od ryzyka wystąpienia szkód spowodo-
wanych przez powódź, suszę, grad, ujemne skutki przezimowania 
lub przymrozki wiosenne.

Obowiązek ubezpieczenia uważa się za spełniony, jeżeli od dnia 
1 lipca roku następującego po roku, za który rolnik uzyskał płatno-
ści bezpośrednie, w okresie 12 miesięcy, ochroną ubezpieczeniową 
objęte jest, co najmniej 50% powierzchni upraw od co najmniej jed-
nego z ryzyka.

Rolnik, który nie spełnił obowiązku zawarcia umowy ubezpie-
czenia obowiązkowego, zgodnie z warunkami tego ubezpieczenia 
określonymi w ustawie, jest obowiązany wnieść opłatę za niespeł-
nienie tego obowiązku.

 Wysokość opłaty, obowiązującej w każdym roku kalendarzo-
wym, stanowi równowartość w złotych 2 euro od 1 ha, ustalaną 

przy zastosowaniu kursu średniego ogłaszanego przez Narodowy 
Bank Polski według tabeli kursów nr 1 w roku kontroli.

W przypadku niezawarcia przez ministra właściwego do spraw 
rolnictwa umów ubezpieczenia, a także, gdy rolnik nie zawarł umo-
wy ubezpieczenia obowiązkowego z powodu pisemnej odmowy 
zawarcia takiej umowy, co najmniej w dwóch zakładach ubezpie-
czeń, które zawarły z ministrem właściwym do spraw rolnictwa 
umowy w sprawie dopłat nie stosuje się.

 Opłata za niespełnienie obowiązku zawarcia umowy ubezpie-
czenia obowiązkowego jest wnoszona na rzecz gminy właściwej ze 
względu na miejsce zamieszkania albo siedzibę rolnika.

Organem do kontroli spełnienia obowiązku ubezpieczenia wy-
znaczony został Wójt.

Są zawsze wtedy, kiedy ich potrzebujemy! Gaszą pożary, 
ratując nasz dobytek. Pojawiają się ze specjalistycznym 
sprzętem, by udzielać pomocy ofiarom wypadków drogo-
wych. Możemy na nich liczyć w czasie potężnych wichur 
czy powodzi. Strażacy ochotnicy – ludzie tacy sami, jak my, 
a jednak wyjątkowi! 

BOHATEROWIE!
Ostatnie miesiące pokazały, że na na-

szych druhów ze wszystkich jednostek OSP 
w Gminie Deszczno możemy liczyć zawsze 
i w każdej sytuacji. Sprawdzili się podczas 
pandemii koronawirusa. I podczas ostat-
nich wichur. A teraz – w czasie napaści Rosji 
na Ukrainę – angażują się także we wsparcie 
naszych wschodnich sąsiadów. 

Pamiętajmy, że kiedy my wszyscy chro-
nimy się w bezpieczne miejsca, ONI są na 
posterunku i narażają swoje życie i zdrowie. 

Podczas działań, gdy przechodził orkan 
Eunice, ochotnicy z każdej jednostki stanęli 
jak zawsze na wysokości zadania. Wyjazdy 
przebiegały sprawnie w pełnych obsadach 
bojowych, przy użyciu wszystkich dostęp-
nych pojazdów, z zachowaniem niezbęd-

nych środków bezpieczeństwa. Doświad-
czenie i szkolenia naszych strażaków OSP 
pozwoliło na szybkie usuwanie tak dużej 
liczby zdarzeń. 

A teraz czujemy dumę, kiedy czytamy 
na FB OSP Krasowiec: „Nasz Magirus. Kryp-
tonim 309-22. Samochód, który służył w na-
szej jednostce około 7 lat. Wcześniej w OSP 
Deszczno. Choć może wiekowy, całkiem 
sprawnie sobie radził. Nasz 41-latek został 
przekazany w darze dla potrzebujących 
w Ukrainie.

Niech chroni cywili w Ukrainie tak, jak 
dzielnie chronił naszych Mieszkańców. Po-
wodzenia Dziadek!”

Dziękujemy i jesteśmy z Was dumni!
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SOŁECTWAMASZEWO 
MIESZKAŃCY ZATAŃCZYLI 
DLA MICHAŁKA

2 października 2021 roku 
sołtys wsi Maszewo Marceli 
Ejsmunt wraz z Mieszkańcami 
zorganizowali zbiórkę pienię-
dzy na rehabilitację Michałka. 

Zebrana kwota: 2 488,97 zł 
została w całości przekazana 
Michałkowi z Gorzowa, który 
choruje na hipoplazję roba-
ka móżdżku, zdiagnozowaną 
u chłopca, gdy miał 1,5 roku. 

DZIERŻÓW BAL KARNAWAŁOWY

Za oknami tego dnia świeciło piękne słoneczko, na sali 
było kolorowo od pięknych strojów, a na buziach dzieci go-
ścił szczery uśmiech i radość z zabawy!

Sołtys i rada sołecka dziękują wszystkim obecnym rodzi-
com i oczywiście dzieciom! 

Tekst i foto: Marcelina Szłapka

12 lutego w Świetlicy Wiejskiej w Dzierżowie 
odbył się Bal Karnawałowy dla dzieci z Dzier-
żowa i Koszęcina. Było dużo świetnej zabawy 
z animatorem, tańce, wata cukrowa i inne 
słodkości, a na koniec zamknięcie każdego 
uczestnika balu w… dużej bańce!

ŁAGODZIN SALA WIEJSKA W ŁAGODZINIE TO BAZA AKTYWNOŚCI 
LOKALNEJ SPOŁECZNOŚCI

Mieszkańcy Łagodzina dba-
ją o „swoją” salę. Sołtys wraz 
z radą sołecką zainicjowali 
wielkie świąteczne sprzątanie 
obiektu. Aktywni Mieszkańcy 
wsi posprzątali gruntownie 
kuchnię, salę i wszystkie zaka-
marki. Umyte zostały wszystkie 
okna i drzwi. Wyprano w pralni 
chemicznej zasłony i obrusy. 
Panowie zrobili porządki wokół 
sali. Panie z Wiejskiego Koła Go-
spodyń zadbały o świąteczne 
przystrojenie donic-kwietników 
przed budynkiem. 

Zimą i jesienią w sali odbywają się 
regularnie zajęcia rekreacyjno-gimna-
styczne dla wszystkich chętnych. Or-
ganizatorem jest Stowarzyszenie Klub 
Łagodzin. Niedawno powstał pomysł 
na odnowienie sekcji tenisa stołowego.

Sala w Łagodzinie stanowi bazę 
dla różnych inicjatyw i dobrze słu-
ży integracji społeczności lokalnej. 
Mamy już nowe pomysły wyciecz-
kowe na wiosnę 2022. Oby tylko nie 
zabrakło chęci i zdrowia.

Tekst: Anna Lusztak, 
Janusz Bugajny
Foto: A. Lusztak, M.Matlak

Sołtys Maszewa dziękuje za 
zaangażowanie Aleksandrze 
Woźnickiej i jej instruktorom 
za poprowadzenie Maratonu 
Zumby, Mieszkańcom Ma-
szewa, KGW z Glinika, Edycie 
Mackiewicz oraz Małgorzacie 
Chojnackiej za pomoc w orga-
nizacji i przeprowadzeniu festy-
nu charytatywnego.

Tekst: Marceli Ejsmunt
 Foto: Karolina Jaźwińska
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Wspólnie uczciliśmy 100. rocznicę powstania Ochotnych Straży 
Pożarnych

DĘBY DLA OSP

Lasy Państwowe i strażacy ochotnicy od lat prowadzą wspólne 
działania na rzecz ochrony dziedzictwa, jakim są polskie lasy. Na-
wiązując do ogólnopolskiej akcji „Dąb dla każdej jednostki Ochot-
niczej Straży Pożarnej”, zainicjowanej przez sekretarza stanu w Mi-
nisterstwie Klimatu i Środowiska Edwarda Siarkę, Nadleśnictwo 
Skwierzyna przekazało symboliczne sadzonki jednostkom OSP 
z terenu Gminy Deszczno. To pamiątka setnej rocznicy powstania 
Związku Ochotniczych Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Polskiej. 

Uroczyste wręczenie sadzonek jednostkom OSP Deszczno, OSP 
Borek, OSP Osiedle Poznańskie, OSP Ciecierzyce i OSP Brzozowiec 
nastąpiło 7 grudnia 2021 r. przed siedzibą Urzędu Gminy Deszczno. 

Z okazji wspaniałego jubileuszu życzymy dalszego wspólnego 
wzorcowego działania na rzecz ochrony polskich lasów.

Tekst: Karolina Musialska
Foto: Joanna Sobania

CZY BĘDZIE 
NOWA REMIZA  

W OSIEDLU  
POZNAŃSKIM

10 stycznia wójt Paweł Tym-
szan spotkał się z zarządem 
Ochotniczej Straży Pożarnej 
w Osiedlu Poznańskim: preze-
sem OSP Piotrem Aleksandro-
wiczem, jego zastępcą Bogda-
nem Aleksadrowiczem oraz 
skarbnikiem OSP Andrzejem 
Tyszerem. 

Tematem rozmowy były pla-
ny inwestycyjne Gminy w za-
kresie budowy nowej remizy 
w Osiedlu Poznańskim, a także 
bieżące funkcjonowanie jed-
nostki, omówienie jej zasobów 
osobowych i sprzętowych, 
a także działanie grupy mło-
dzieżowej.

Tekst: Joanna Sobania

PREZYDIUM ZARZĄDU ODDZIAŁU 
GMINNEGO ZOSP RP W DESZCZNIE

7 lutego odbyło się spotkanie wójta Pawła Tym-
szana z prezydium zarządu oddziału gminnego 
ZOSP RP w Deszcznie, poszerzonego o druhów pre-
zesów i naczelników poszczególnych jednostek OSP. 

Tematem spotkania było przedstawienie planu 
przedsięwzięć oraz zadań w zakresie funkcjonowa-
nia jednostek OSP z terenu gminy Deszczno na lata 
2023-2029. Omówiono również zagadnienia zwią-
zane z wejściem w życie nowej ustawy o Ochotni-
czych Strażach Pożarnych. 

Miłym akcentem było wyróżnienie druha 
Henryka Raniewicza z OSP w Borku za zaan-
gażowanie w kształtowanie ochrony przeciw-
pożarowej powiatu przez zarząd oddziału po-
wiatowego ZOSP RP w Gorzowie. Pamiątkową 
statuetkę wręczył wyróżnionemu druh Jacek 
Wójcicki, wiceprezes zarządu oddziału powia-
towego ZOSP RP. 

Gratulujemy!
Tekst i foto: Grzegorz Rojek
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Serdecznie zapraszamy wszystkich chętnych se-
niorów na zajęcia do Klubu Senior +!

DOŁĄCZ DO AKTYWNYCH!
Oferta Klubu „Senior +” prze-

znaczona jest dla mieszkańców 
Gminy Deszczno którzy:
•	 ukończyli 60 lat,
•	 są osobami nieaktywnymi 

zawodowo,
•	 chcą żyć w sposób twórczy 

i aktywny,
•	 chcą lepiej poznać środowi-

sko lokalne,
Klub „Senior +” oferuje wiele za-

jęć i warsztatów:
•	 zajęcia fizjoterapeutyczne 

i ruchowe,
•	 zajęcia rękodzielnicze,
•	 zajęcia rekreacyjne, kulturo-

we i towarzyskie,
•	 zajęcia z prawnikiem,
•	 zajęcia z psychologiem,
•	 zajęcia, umożliwiające rozwi-

janie pasji i umiejętności.
Osoby zainteresowane 

uczestnictwem w Klubie „Se-
nior +” proszone są o zgłasza-
nie się do Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Deszcznie.

Deklarację uczestnictwa 
Klubu Senior+ można pobrać 
w Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Deszcznie, ul. Strażacka 
5, i składać w siedzibie OPS lub 
w siedzibie Klubu ,,Senior+”- 

tatach terapii zajęciowej z wy-
korzystam przeróżnych form 
i metod pracy. W ramach tych 
zajęć rozwijanie aktywności 
twórczej, poznanie różnych 
technik plastycznych, materia-
łów oraz sposobów łączenia 
ich, pobudzanie wyobraźni 
twórczej, fantazji, kreatywno-
ści, rozwijanie zainteresowań 
i plastycznych, muzycznych i in-
nych, uwrażliwianie na sztukę 
i środki artystycznego wyrazu, 
motywowanie do estetyczne-
go i starannego wykonania 
zadania, integracja grupy 
i poprawa relacji w grupie 
poprzez środki artystyczne, 
uczenie spędzania wolego 
czasu w sposób twórczy. 
Seniorzy tworzą ozdobne 
kwiaty z krepiny i serwetek, 
dekorują pomieszczenia, 
tworzą domki ze szpatułek, 
uczestniczą w zajęciach mu-
zyczno- ruchowych, tworzą 
lampiony świąteczne ze sło-
ików, wykonują kartki, bileci-
ki i zaproszenia świąteczne, 
tworzą stroiki i wianki świą-
teczne, ozdabiają bombki 

Osiedle Poznańskie ul. Świetla-
na 75

W przypadku pytań prosimy 
o kontakt: 730 566 446

Zapraszamy!

1. Zajęcia ruchowe 
- gimnastyka:
Celem warsztatów aktywno-

ści ruchowej dla seniorów jest: 
poprawa i utrzymanie poziomu 
sprawności i wydolności organi-
zmu, zapobieganie chorobom 
cywilizacyjnym , usprawnianie 
indywidualnych dysfunkcji ru-
chowych, nauka nowych i do-
skonalenie znanych ćwiczeń, 
zapobieganie skutkom unie-
ruchomienia i bezruchu (przy-
kurcze, sztywność). W ramach 
warsztatów aktywności rucho-
wej seniorzy ćwiczą z muzyką, 
biorą udział w aerobiku, ćwicze-
niach izometrycznych kończyn 
górnych i dolnych, ćwiczeniach 
oddechowych, relaksacyjnych, 
uczestniczą w treningu odczu-
wania biała, ćwiczeniach w bó-
lach kręgosłupa.

2. Zajęcia z rękodzieła:
Seniorzy uczestniczą warsz-

różnymi technikami, tworzą 
ozdoby choinkowe, wymienia-
ją się doświadczeniami nt. sztu-
ki dekorowania stołu, aranżują 
wystrój stołu podczas spotkań 
okolicznościowych. Ponadto 
w ramach lokalnych imprez pre-
zentują swoje prace w ramach 
galerii, czy stanowiska, jak mia-
ło to miejsce podczas Festynu, 
Pikniku, czy Dożynek. 

Tekst: Maria Butrym
Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej
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„Szkoła Trzęsiportków” Pameli Butchart to seria zabawnych historii, 
które na pewno wam się spodobają. Jeżeli lubicie śmieszne książki, ko-
niecznie musicie ją przeczytać. Opowiada ona o życiu klasy 2b, w której 
dzieją się niesamowite przygody. Ale czy w waszych klasach nie zdarzają 
się śmieszne historie? Same przeżyłyśmy ich bez liku. Czasami odrobina 
fantazji, niczym nie skrępowana kreatywność i mamy gotowy przepis na 

przygodę, Dzisiaj będzie to pierwsza część wspomnianej książki.
Czy w chłopięcej toalecie STRASZY? - TAK!
Czy śmierdzący but potrafi przepowiadać PRZYSZŁOŚĆ? - TAK!
Czy dywan w klasie jest PRZEKLĘTY? - TAK!
,,Nasi bohaterowie w każdej sytuacji dopatrują się nadprzyro-

dzonego wyjaśnienia. Boli cię brzuch? Pewnie ktoś rzucił na ciebie 
urok! Masz wysypkę na nodze? Pewnie w basenie zaatakowało cię 
stado małych piranii!”

Niezależnie od tego, jaką część wybierzecie, nie zabraknie 
dziwnych, strasznych, śmiesznych oraz miłosnych fragmentów. 
My też ją czytałyśmy, więc mamy nadzieję, że zachwyci oraz roz-
bawi was. Polecamy wam tę książkę, czytając ją, nie pożałujecie. 
Nie zdradzamy pomysłów na dobre samopoczucie, sami musicie 
sięgnąć po ,,Szkołę Trzęsiportków”.

Laura Wiśniewska, Wiktoria Zalewska

Debiuty są niezwykle stresujące, dlatego strach nieco paraliżuje 
nam…, no przecież nie nogi, ale do rzeczy. Witamy najmłodszych 
czytelników. Mamy na imię: Laura i Wiktoria, chodzimy do klasy IV 
b i dołączyłyśmy do zespołu redakcyjnego The Echo. Postaramy 
się przybliżyć naszym młodszym koleżankom i kolegom dziecięcy 
świat literatury, a gdy to się uda, razem będziemy odbywać tę po-
dróż przez inne wspaniałe przygody książkowe.

Nie umiem być srebrnym aniołem
Ni gorejącym krzakiem
Tyle Zmartwychwstań już przeszło 
A serce mam byle jakie.
Tyle procesji z dzwonami
Tyle już alleluja
A moja świętość dziurawa
Na ćwiartce włoska się buja.
(...)

Ks. J. Twardowski
„Wielkanocny pacierz’’

Z okazji nadchodzącej Wielkanocy życzymy, 
aby nowa nadzieja rozkwitła w sercach 
jak w ,,nieśmiałych pąkach róż”. 
Życzymy optymizmu i miłości, która owocuje 
w duszy każdego z nas, 
życzymy w końcu odwagi w dążeniu do reali-
zacji swoich celów, 
aby sens naszych działań rozświetlał blaskiem 
każdy kolejny dzień. 

Zespół redakcyjny The Echo
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Każda szkoła pisze swoją historię dzia-
łaniami, kadrą pedagogiczną oraz uczęsz-
czającymi do niej uczniami. To właśnie te 
czynniki determinują wspomnienia, które 
po latach, z łezką w oku, przywołujemy 
w pamięci. Wielu absolwentów naszej 
szkoły dorastało z nią, było świadkami 
jej metamorfozy. Od pojedynczych sal 
rozsianych po Deszcznie, przez cegla-
ny budynek przy kościele, przez nową 
„tysiąclatkę” w 1980 roku, do dumy nie-
powtarzalnego budynku z ludzikiem na 
dachu i nowoczesną elewacją, z pięknym 
kompleksem hal sportowych i niezwy-
kle ciekawą aranżacją wnętrza. Do pełni 
szczęścia brakowało przysłowiowej kropki 
nad i, którą postawiono 10 grudnia 2021 r. 

Przygotowania nie były łatwe, proce-
dura wyboru patrona to niezwykle trudne 
logistycznie przedsięwzięcie. Uczniowie, 
nauczyciele, pracownicy administracji i ob-
sługi, rodzice – wszyscy brali udział w wy-
borze patrona. Jego wybór, to wyjątkowo 
ważna decyzja. – Czym kierowaliśmy się, 
szukając kandydatów na patrona naszej 
szkoły? – wyjaśniała dyr. A. Byczkowska. 
– Przede wszystkim uniwersalnymi warto-
ściami, które są ponadczasowe i służą do-
bru wszystkich. Jest wielu godnych ludzi, 
jednak wybór patrona zbiorowego, wybór 
Noblistów Polskich otwiera przed naszymi 
wychowankami ogromne możliwości.

Maria Skłodowska-Curie, Henryk Sien-
kiewicz, Władysław Reymont, Czesław 
Miłosz, Lech Wałęsa, Wisława Szymbor-
ska, Olga Tokarczuk to nobliści, których 
dokonania z pewnością ukierunkują mło-
dzież na rozwój uniwersalnych wartości. 

„Szanowni Państwo, nadanie szkole imienia to wyjątkowa 
uroczystość, która na stałe wpisze się w historię naszej pla-
cówki. Niezmiernie się cieszę, że zechcieliście Państwo przy-
być i razem z nami dzielić tę radość”. Tymi słowami przywitała 
przybyłych gości dyrektor Anna Byczkowska.

NADANIE SZKOLE 
 IMIENIA ORAZ 

SZTANDARU
Wzmocnią również 
działania szkoły w pro-
mowaniu i kształtowa-
niu w uczniach waż-
nych wartości, które 
niosą idee Nagrody 
Nobla. A są nimi mię-
dzy innymi: pomna-
żanie talentów, pasja, 
ciekawość i otwartość 
na świat, pracowitość, 
cierpliwość i wytrwałość 
w osiąganiu celów oraz 
odwaga w głoszeniu 
myśli i poglądów.

Dlaczego Nobliści Polscy? Każde 
dziecko potrzebuje autorytetów. Szu-
ka wzorów w ludziach żyjących współ-
cześnie i w tych, którzy na przestrzeni 
wieków tworzyli historię naszej cywiliza-
cji. Każde ma jakiś talent, tylko musi go 
w sobie odnaleźć. Nasza szkoła, przyj-
mując imię Noblistów Polskich, stwarza 
wszystkim uczniom warunki do odnaj-
dywania własnej drogi, własnego talen-
tu, uczy, że każdy ma to w sobie i może 
zostać, kim chce.

Grzegorz Tomczak, dyrektor wydzia-
łu nadzoru pedagogicznego, odczytał 
specjalny list Ewy Rawy, lubuskiej kura-
tor oświaty, która wyraziła wielkie słowa 
uznania dla determinacji wszystkich osób, 
których wysiłek doprowadził do tego uro-
czystego nadania szkole imie-
nia oraz sztandaru. – Dzisiejsza 
uroczystość jest wydarzeniem 
wyjątkowym, gdyż nadanie 
imienia szkole to moment 
szczególny. Podsumowuje pe-
wien etap rozwoju placówki 
i pokazuje, jakie wartości są 
ważne dla szkolnej społecz-
ności. Patron jest dla uczniów 
i grona pedagogicznego punk-
tem odniesienia, opiekunem, 
symbolicznym drogowskazem 
– napisała pani kurator.	

Wójt Gminy Deszczno Paweł 
Tymszan odniósł się do warto-
ści obywatelskich, które niesie 
z sobą sztandar: – To sztandar 
pisze historię, on jest symbo-

lem wartości, które reprezentuje szkoła.
Ważnym elementem ceremonii było 

nabożeństwo ekumeniczne przeprowa-
dzone przez ks. biskupa płk. Mirosława 
Wolę – ewangelickiego biskupa wojskowe-
go, ks. Tomasza Mędryckiego – probosz-
cza Polskiego Autokefalicznego Kościoła 
Prawosławnego w Gorzowie oraz ks. Ja-
nusza Drgasa – proboszcza Parafii Pod-
wyższenia Krzyża Świętego w Deszcznie.

W imieniu uczniów, sztandar do pre-
zentacji niósł chorąży pocztu Szymon Pie-
trucha wraz z asystą, w skład której weszli: 
Antonina Zdanowicz, Laura Swadowska, 
Krzysztof Półrolniczak, Amelia Bugajna, 
Lena Tomczyk, Lidia Jurkiewicz. Wyróż-
nieni uczniowie złożyli ślubowanie: „My, 
uczniowie Szkoły Podstawowej im. Nobli-
stów Polskich w Deszcznie, przyjmując ten 
sztandar, przyrzekamy otaczać go czcią 
i dbać o to, by właściwym postępowaniem 
i rzetelną nauką pracować na dobre imię 
naszej szkoły, gminy i ojczyzny”.

Uroczystość zamknęła pewien etap 
w funkcjonowaniu deszczeńskiej placów-
ki, która od tej pory już zawsze będzie 
wartością samą w sobie, instytucją oświa-
tową z rozpoznawalną autonomią: Szko-
ła Podstawowa im. Noblistów Polskich 
w Deszcznie.

Szymon Pietrucha



18

•	 10 listopada 2021 r. w zielonogór-
skim Biurze Wystaw Artystycznych 
odbyło się uroczyste podsumowa-
nie Wojewódzkiego Konkursu Pla-
stycznego o tematyce Honorowego 
Krwiodawstwa Polskiego Czerwo-
nego Krzyża organizowane przez 
lubuski oddział okręgowy PCK 
w Zielonej Górze. Na konkurs wpły-
nęło aż 748 prac z 80 placówek. 
Komisja konkursowa postanowiła 
wyróżnić nagrodami dwie uczenni-
ce z naszej szkoły: Lenę Bechtę z kl.1 
a oraz Julię Możdżeń z klasy IV b, 
które zdobyły I miejsca w swojej ka-
tegorii wiekowej.

•	 Zwycięzcą konkursu plastycznego 
„ABC społecznej krucjaty miłości 
oczami dzieci i młodzieży” w 1. ka-
tegorii wiekowej został uczeń naszej 
szkoły, Michał Bukowski z klasy V c. 
Organizatorem konkursu była para-
fia pw. Ducha Świętego w Słubicach.

•	 Na torze SKM Arena w Lemierzy-
cach rozegrano zawody motocros-
sowe o Grand Prix Niepodległości. 
W klasie MX 85 najlepszy okazał 
się reprezentant miejscowego SKM 
Słońsk, uczeń Szkoły Podstawo-
wej im. Noblistów Polskich Oskar 
Zwolanowski.

•	 Uczennica klasy V b Iga Kaźmier-
ska weszła do finału tegorocznego 
festiwalu Dźwięki Wolności Gdynia 
2021 edycja online i zdobyła wy-
różnienie! Miejsce w finale Iga wy-
śpiewała sobie piosenką ”Taki kraj”, 
którą można było usłyszeć podczas 
szkolnej audycji z okazji 11 listopada.

•	 Uczniowie naszej szkoły zostali lau-
reatami konkursu fotograficznego 
,,Moja mała Ojczyzna” organizo-
wanego przez Regionalny Ośrodek 
Debaty Międzynarodowej w Gorzo-
wie. W tym gronie laureatem został 
Jakub Bechta z kl.VII b

•	Uczniowie naszej szkoły wzięli udział 
w konkursie: „Postaci wielkich Pola-
ków – patriotyzm wczoraj i dziś” or-
ganizowanym przez Ośrodek Debaty 
Międzynarodowej w Gorzowie. Duże 
zainteresowanie poszło w parze 
z dużym sukcesem. W poszczegól-
nych kategoriach wiekowych laure-
atami zostali:

ZAWSZE AKTYWNI
1. uczniowie klas I-III szkoły podstawo-

wej: Franciszek Cieślak–Ib, Wojciech 
Cieślak –Ib, Leon Opolski– Ib

2. uczniowie klas IV-VI szkoły podsta-
wowej: Laura Wiśniewska –IV b, Woj-
ciech Półrolniczak–IV b

3. uczniowie klas VII-VIII szkoły 
podstawowej:

Olga Kowalczuk–VIII b, 
•	 Miło nam poinformować, że kon-

kurs na grafikę „Logo Samorządu 
Uczniowskiego Szkoły Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w Deszcznie” 
wygrała uczennica kl. IV b Emilia 
Andrzejak. Od dzisiaj będzie to roz-
poznawalny znak graficzny naszej 
społeczności.

•	 Wszyscy pamiętamy wizytę Iwo-
ny Kreczmańskiej w naszej szkole. 
Po tym spotkaniu rozpoczęliśmy 
zbiórkę funduszy na pomoc szkole 
w wiosce Elerai w Tanzanii.

ZEBRALIŚMY WSPÓLNIE 1877,36 ZŁ!!!
Kwota ta została przekazana na kon-

to stowarzyszenia TO HELP AFRICA 
i przeznaczona na zakup i montaż 
zbiornika na wodę. Nasza pomoc 
miała nie tylko wymiar materialny.

Uczniowie wzięli udział również w ak-
cji „Kartka dla Afryki”. Kartki zosta-
ły wysłane do szkoły podstawowej 
w wiosce Elerai w Tanzanii i z pew-
nością przybliżyły polskie zwycza-
je i tradycje świąteczne. Wiemy, że 
dwa zbiorniki na wodę już zostały 
przekazane. Chcielibyśmy podzię-
kować uczniom, rodzicom, nauczy-
cielom oraz Dyrekcji za zaangażo-
wanie i udział w naszej akcji.

K. Dubielak oraz Klub Wolontariatu

•	 Rozstrzygnęliśmy już nasz szkolny 
konkurs plastyczny na Portret No-
blisty Polskiego. Na konkurs wpły-
nęło wiele ciekawych prac. Orga-
nizatorzy postanowili wyróżnić 10 
prac.

Oto lista wyróżnionych uczniów: Mi-
chał Materna kl.I c, Agata Maraszek 
kl.VI a, Olga Kowalczuk kl. VIII b, Jakub 
Bułacz kl.IV c, Noemi Bielska kl. VII c, 
Marcelina Kijak kl.V a, Wojciech Półrol-
niczak kl.IV b, Laura Swadowska kl.VII 
b, Jonatan Mazurkiewicz kl.V b, Liwia 
Mazurkiewicz kl. VIII b

•	 17 grudnia, na ostatniej prostej, tuż 
przed zdalnym nauczaniem naszą 
szkołę odwiedzili przemili goście. 
Byli to Mikołaj i jego pomocnica 
Mikołajka. Oddelegowani przez 
Świętego Mikołaja z dalekiej Laponii 
sprawili uczniom miłą niespodzian-
kę. Rozdali słodkości, wręczyli listy 
z pozdrowieniami, wysłuchali wielu 
kolęd, pastorałek, piosenek oraz 
wierszyków i ruszyli w dalszą po-
droż… Radości nie było końca:)

•	 Uczennice i uczniowie naszej szkoły, 
w ramach akcji Ministerstwa Edukacji 
Narodowej „Razem na Święta”, wła-
snoręcznie wykonali kartki świątecz-
ne. Wszystkie kartki trafiły do Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Brzozowcu. Wszystkim uczest-
nikom dziękujemy za poświęcony 
czas, życzliwość i zaangażowanie.

Klub Wolontariatu 
oraz Samorząd Szkolny

•	 Mikołajkowy Konkurs Wiedzy 
o Efektywności Energetycznej i OZE 
odbywał się w grudniu 2021 roku. 
Skierowany był do uczniów szkół 
podstawowych z województwa 
lubuskiego.

Konkurs cieszył się dużym zaintereso-
waniem – wzięło w nim udział wzięło 
1067 uczniów z 80 szkół. Wśród lau-
reatów znalazła się nasza uczennica 
Monika Zięba z klasy VII b . 
Konkurs został zrealizowany w ra-
mach projektu pn.: „Ogólnopolski sys-
tem wsparcia doradczego dla sektora 
publicznego, mieszkaniowego oraz 
przedsiębiorstw w zakresie efektow-
ności energetycznej i OZE.”

•	 Nikodem Florczak, uczeń klasy I b, 
został laureatem organizowanego 
przez KRUS ogólnopolskiego e-
-learningowego kursu pt.: „Bez-
piecznie na wsi mamy – upadkom 
zapobiegamy”, którego celem jest 
promowanie wśród dzieci, bez-
piecznych zachowań związanych 
z pracą i zabawą na terenie gospo-
darstwa rolnego. Nagrodą w kon-
kursie był certyfikat i hulajnoga. 

Zespół redakcyjny, archiwum 
szkolne, Klub Wolontariatu, 
Samorząd Szkolny



Ósma klasa, to bez dwóch zdań naj-
trudniejszy okres w życiu czternasto-/
piętnastolatka. Jeśli jeszcze nie wybra-
łeś szkoły średniej (zwracamy się do 
wszystkich naszych absolwentów), to:
• zastanów się, wokół jakich obszarów 

grupują się twoje zainteresowania;
• zrób bilans swoich mocnych i słabych 

stron (cechy charakteru, umiejęt-
ności, wszystko, co może ci pomóc 
osiągnąć sukces w nowej szkole);

• porozmawiaj z rodzicami o twoim 
stanie zdrowia, czy nie jest przeciw-
wskazaniem do wykonywania nie-
których zawodów;

• przyjrzyj się ocenom, jakie osiągałeś 
wcześniej i postaraj się obiektywnie 
odpowiedzieć, czy stać cię na więcej, 
czy może to próg twoich możliwości;

• pomyśl o wartościach, na których ci 
zależy, o celach i marzeniach, które 
chcesz zrealizować w przyszłości, 
czy są możliwe do zrealizowania 
w szkole, o której myślisz;

• zdobądź wiedzę o szkołach w twoim re-
jonie zamieszkania, sprawdź ich ofertę.
Decyzji w sprawie wyboru zawodu 

nie można w żadnym wypadku podej-
mować pochopnie, ponieważ nieprze-
myślany wybór bywa błędem trudnym 
do naprawienia. Decyzja o dalszej edu-
kacji wydaje się nie być trudna, bo do 
wyboru mamy tylko trzy typy szkół: 

Liceum ogólnokształcące kończy 
się egzaminem maturalnym i otrzyma-
niem świadectwa dojrzałości. Jeśli je 
otrzymasz, możesz kontynuować na-
ukę na studiach. Bez matury będziesz 
mógł kontynuować naukę jedynie 
w szkole policealnej lub podnosić swo-
je kwalifikacje na kursach zawodowych. 

Minęło pierwsze półrocze, a więc rozpoczynamy drugi se-
mestr. Jak co roku, każda szkoła przygotowuje się już do spe-
cjalnych uroczystości, mających na celu pożegnanie uczen-
nic i uczniów klas ósmych. Do wakacji pozostało jedynie 13 
tygodni. Po ośmiu latach nauki, najstarsze klasy zmierzą się 
z pierwszym poważnym egzaminem, który – mamy nadzieję 
– otworzy im drzwi do wymarzonych szkół. Całą wiedzę, którą 
zdobyli w naszej Szkole Podstawowej im. Noblistów Polskich, 
będą mogli przelać na arkusz egzaminacyjny. 

CZAS NA WAŻNE 
DECYZJE

Po ukończeniu liceum zdobędziesz wy-
kształcenie średnie ogólne.

Dzięki technikum zawodowemu 
możesz zdobyć tytuł technika (po zda-
niu egzaminu potwierdzającego kwali-
fikacje zawodowe). Technikum kończy 
się egzaminem maturalnym i otrzyma-
niem świadectwa dojrzałości. Jeśli je 
otrzymasz, możesz kontynuować na-
ukę na studiach.

Szkoła Branżowa I stopnia umoż-
liwi ci zdobycie wykształcenia zasad-
niczego branżowego i otrzymanie dy-
plomu potwierdzającego kwalifikacje 
zawodowe. Po ukończeniu szkoły bran-
żowej I stopnia, możesz kontynuować 
naukę w szkole branżowej II stopnia.

Po ukończeniu szkoły branżo-
wej II stopnia i po zdaniu egzaminu 
z zakresu drugiej kwalifikacji, uzyskasz 
wykształcenie średnie branżowe oraz 
dyplom technika. Będziesz mógł przy-
stąpić do egzaminu maturalnego, a po 
uzyskaniu świadectwa dojrzałości mo-
żesz kontynuować kształcenie na stu-
diach wyższych.

Żeby dostać się do wymarzonej 
szkoły, dajcie z siebie wszystko w nad-
chodzących egzaminach. Zapoznajcie 
się z kalkulatorem zdobywanych punk-
tów, które ułatwią przemyślane plano-
wanie. Zachęcamy również uczniów 
klas siódmych do zapoznania się z po-
niższym materiałem. 

Zasady rekrutacji do szkół ponad-
podstawowych są bardzo podobne. 
Różnice mogą występować w przy-
padku szkół artystycznych. Absolwent 
szkoły podstawowej może zebrać 

w trakcie rekrutacji 200 punktów. Mak-
symalnie za egzaminy można dostać 
100 punktów. Liczbę uzyskanych punk-
tów procentowych za egzamin z języ-
ka polskiego oraz z matematyki należy 
pomnożyć przez 0,35, natomiast punk-
ty za egzamin z języka obcego nowo-
żytnego mnoży się przez 0,3. Pozostałe 
punkty do rekrutacji są wynikiem prze-
liczenia ocen na świadectwie z języka 
polskiego, matematyki i dwóch wybra-
nych przedmiotów, które wskazane są 
jako punktowane do danej szkoły. Za 
ocenę celującą dostaje się 18 punk-
tów, za bardzo dobrą 17, za dobrą 14, 
za dostateczną 8, za dopuszczającą 
2 punkty. Dodatkowo, za świadectwo 
paskowe można otrzymać 7 punktów, 
3 punkty otrzymują osoby angażujące 
się w działania wolontariatu szkolne-
go (punkty za wolontariat pozaszkolny 
ustala szkoła). Dodatkowe punkty (od 
2 do 10 za jeden, ale nie więcej niż 18 
w sumie) można otrzymać za sukcesy 
w konkursach (co najmniej na szczeblu 
wojewódzkim) organizowanych przez 
kuratoria (Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dn. 16 marca 
2017 r. paragraf 6.1). 

Optymizm, z jakim podejdziecie do 
egzaminu, jest z całą pewnością ważny, 
ale pamiętajcie, że na końcowy sukces 
składa się całokształt waszych działań, 
chęci i dojrzałości. Macie wspaniałych 
nauczycieli, którzy przygotowali was 
do tego typu wyzwań. Nam pozostaje 
trzymać kciuki.

Klaudia Krajewska

Stopka redakcyjna: 
Klaudia Krajewska, Szymon Pietrucha, Hanna Zięba, Antonina Zdanowicz, Aleksandra Raniś, 
Laura Wiśniewska, Wiktoria Zalewska, Klub Wolontariatu, Samorząd Szkolny
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MASZEWO
W roku szkolnym 2021/2022 w naszym 

przedszkolu realizujemy wiele projektów, 
przedsięwzięć i działań:
•	 MIĘDZYNARODOWY PROJEKT EDU-

KACYJNY „Z KULTURĄ MI DO TWA-
RZY”

•	 OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKA-
CYJNY – TECHNIKOLUDEK, CZYLI 
DZIECKO W ŚWIECIE TECHNOLOGII 
EDYCJA II
Projekt realizowany w terminie: wrze-

sień 2021 - czerwiec 2022:
s	 Światowy Dzień Uśmiechu - 15 paździer-

nika
s	 Europejski Dzień Wynalazcy - 9 listopada
s	 Światowy Dzień Wiedzy o Pingwinach 

Dzień Wiedzy o Pingwinach obchodzili-
śmy 20 stycznia. O tym czarno-białym pta-

ku było dużo rozmów podczas wspólnego 
spotkania w holu. Razem z przedszkola-
kami „przenieśliśmy” się na Antarktydę, 
aby poznać bliżej życie PINGWINA. Wśród 
sporej dawki informacji, pojawiły się rów-
nież elementy zabawy z pingwinami, m.in. 
układanie puzzli, wyszukiwanie różnic, 
porównywanie wzrostu ze wzrostem pin-
gwina, karmienie żarłocznych pingwinów 
złowionymi w naszym małym oceanie ryb-
kami, mamy pingwinki przenosiły „pingwi-
nie:: jaja tatusiom pingwinkom na nóżkach.

s	 Technologia i zegary 
We wszystkich grupach dzieci:

-	 rozmawiały na temat czasu – po co jest 
czas?, jak odmierzamy czas?

 -	 oglądały rozłożone obrazki przedsta-
wiające różne rodzaje zegarów – zegar 
ścienny, zegarek na rękę, minutnik, bu-

dzik, klepsydra, ze-
gar słoneczny.

Na zakończenie 
zajęć każda grupa 
wykonała pracę pla-
styczno-konstruk-
cyjną „Zegary daw-
niej i dziś” . 
•	
INNOWACJA PE-
D A G O G I C Z N A 
„NASZE DŁONIE 
MÓWIĄ” - NAUKA 
ELEMENTÓW JĘ-
ZYKA MIGOWEGO 
W PRZEDSZKOLU

Od października 
2021 r. dzieci pozna-
ją nowy sposób ko-
munikacji, jakim jest 
język migowy W za-
jęciach uczestniczą 
dzieci 5- i 6-letnie 
z 3 grup przed-
szkolnych. Dzieci 
w okresie edukacji 
przedszkolnej za-
znajomione są ze 
zwrotami przy oka-
zji piosenek, wier-

szyków. Zajęcia prowadzone są raz w ty-
godniu i trwają ok. 20-30 min. Innowacja 
zakłada też zajęcia otwarte dla rodziców 
i nagranie filmików. Powstała ona z myślą 
integrowania się dzieci ze światem osób 
niesłyszących. Nauka języka migowego to 
nie tylko świetna zabawa dla dziecka, ale 
przede wszystkim wskazanie mu nowego, 
alternatywnego sposobu porozumiewania 
się z ludźmi, przy jednoczesnym uwrażli-
wieniu na drugiego człowieka. Ucząc dziec-
ko od najmłodszych lat szacunku, tolerancji 
i godnego traktowania ludzi różniących się 
od nas, a poprzez naukę języka migowego 
umożliwienie mu sposobu kontaktowania 
się z osobami z wadą słuchu, powoduje 
rozwój umiejętności społecznych dziecka, 
poszerza jego pogląd na świat i sposób 
jego rozumienia. 
s	 Akcja „Migamy jabłuszko”
s	 „W KRAINIE TOLERANCJI” - ogólnopolski 

konkurs plastyczny
s	 Urodziny Pluszowego Misia 
•	 OGÓLNOPOLSKI PROGRAM UMUZY-

KALNIANIA DLA PRZEDSZKOLI „RO-
SNĘ ŚPIEWAJĄCO. Z MUZYKĄ PRZEZ 
ŚWIAT”
Dzieci z grupy „Motylki” biorą udział 

w comiesięcznych zajęciach realizowanych 
w ramach programu. Odwiedziły już Polskę 
i kraje z nią sąsiadujące. Poznajemy piosenki 
i zabawy muzyczno-ruchowe tematycznie 
nawiązujące do kultury. Każdy miesiąc to 
ciekawa podróż i nowe doświadczenia:
s	 Chiny - zapoznanie z muzyką dalekich 

Chin - słuchanie muzyki, oglądanie chiń-
skich znaków oraz kolorowanie chińskie-
go smoka.

s	 Ameryka Południowa i Środkowa, czyli 
Motylki w podróży - młodzi podróżnicy 
w styczniu wędrowali przez kraje Ame-
ryki Południowej oraz Środkowej. Malo-
wanie kolorowych marakasów było rów-
nież bardzo przyjemnym przystankiem 
na mapie Ameryki Południowej.

•	 PROJEKT „AKADEMIA KICI KOCI”
W grudniu dzieci z grupy Motylki i Słone-

czek brały udział w programie „Akademia 
Kici Koci”. Przez dwa tygodnie do wykona-
nia było pięć z dziesięciu zadań:
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s	 Pierwszym zadaniem było segregowa-
nie śmieci. 

s	 Drugim zadaniem było wykonanie wła-
snoręcznie pocztówki i wysłanie jej do 
Kici Koci. Największą radość w tym za-
daniu sprawiło wyjście na pocztę.

s	 Trzecie zdanie to: Kicia Kocia i śnieg. 
Wspólnie wykonaliśmy śnieg z mąki 
ziemniaczanej i wody. 

s	 Kolejne zadanie to: Kicia Kocia i muzy-
ka. Dzieci mogły wykonać samodziel-
nie instrument. Zrobiliśmy grzechotkę 
z małych buteleczek i kaszy. Wspólnie 
stworzyliśmy orkiestrę i zagraliśmy do 
piosenki „Kochany Panie Mikołaju”.

s	 Ostatnim zadaniem było: Kicia Kocia 
i Święta. Zadanie polegało na wspólnym 
upieczeniu pierniczków. Część pierni-
ków zapakowaliśmy w celofan i prze-
znaczyliśmy na kiermasz świąteczny. 
Po wykonaniu wszystkich zadań poin-

formowaliśmy Kicię Kocię, a ona przesłała 
nam dyplomy i kolorowe balony z jej wize-
runkiem!
•	 W KRAINIE KAMISHIBAI

M. Zięba - nauczycielka i mama naszej 
przedszkolnej Pszczółki Martynki już dwu-
krotnie gościła i przeniosła nas w magicz-
ny Świat Kamishibai, czyli „papierowego 
teatrzyku”, prowadząc innowacyjne zaję-
cia: Kolorowy potwór - bajka o emocjach, 
Legenda o śpiących rycerzach, Bajka o Mi-
kołaju.

Najpierw dzieci dowiedziały się: co to 
właściwie jest kamishibai? To teatrzyk ob-
razkowy ukryty w „drewnianej skrzynce”. 
Ta forma pracy z obrazem i tekstem jest już 
intensywnie wykorzystywana przez wiele 
placówek edukacyjnych w Europie. 

Kamishibai to najlepszy sposób na pro-
mowanie czytelnictwa wśród najmłod-
szych. Zajęcia z wykorzystaniem kami-
shibai to atrakcyjna metoda, dzięki której 
kształtujemy kulturę czytelniczą. To także 
zabawa, edukacja i twórcze działania.

Kamishibai to także promowanie czy-
telnictwa oraz wspieranie Narodowego 
Programu Rozwoju Czytelnictwa i inicja-
tyw prowadzonych pod hasłem „czytamy 
dzieciom”.
•	 SPOTKANIE Z PANEM MIŁOSZEM – 

zabawy muzyczno-rytmiczne
Znany dzieciom z piosenek i zabaw mu-

zycznych Pan Miłosz 
(Miłosz Konarski – 
nauczyciel rytmiki 
w przedszkolach 
i żłobkach, kom-
pozytor, aranżer, 
instrumentalista, 
autor ponad 300 
piosenek dla dzieci) 
gościł również w na-
szym przedszkolu 
i prowadził zajęcia 
rytmiczne w każdej 
grupie. 
•	 PROGRAM DLA 

SZKÓŁ „OZŁA-
CAMY KASISI” 
Nasze przedszko-

le po raz pierwszy 
uczestniczyło w VII 
edycji projektu, po-
święconej temato-
wi „Woda cenniej-
sza niż złoto” – we 
wszystkich grupach 
przeprowadzono 
zajęcia o wodzie – 
dlaczego należy ją 
oszczędzać i jak to 
zrobić? Czy może 
nam jej kiedyś zabraknąć? Dzieci wykona-
ły plakat, rysunki dotyczące oszczędzania 
wody oraz przeprowadzono zbiórkę na 
wykopanie studni w wiejskiej szkole w Za-
mbii i przekazano zebrane środki na konto 
Fundacji. 
•	 OGÓLNOPOLSKI PROJEKT EDUKA-

CYJNY „ZABAWA SZTUKĄ” II EDYCJA
W grupie Biedronek realizowany był 

program „Zabawy Sztuką” Głównym jego 
celem jest tworzenie przez nauczycieli 
warunków do twórczej aktywności dzieci 
w procesie zabawy, wprowadzenie dzie-
ci w świat sztuki o charakterze lokalnym, 
ogólnopolskim, europejskim i światowym, 
zapoznanie z wybranymi dziełami i ich 
twórcami, rozwijanie poczucia estetyki 
i wrażliwości na piękno, udział w wysta-
wach i prezentacjach zbiorowych, rozwi-
janie postawy twórczej dzieci z jej nieod-
łącznymi atrybutami, jaki jest kreatywność 
i innowacyjność, zapoznanie z różnorodny-
mi technikami plastycznymi.

•	 OGÓLNOPOLSKI PROJEKT „SZKOLNE 
PRZYGODY GANGU SWOJAKÓW”
W październiku grupa Słoneczka do-

łączyła do projektu. To już kolejny rok 
mieliśmy okazję współpracować z siecią 
Biedronka i poznawać piękno polskiej na-
tury. Nowi bohaterowie Swojaki – wśród, 
których są także zagrożone i chronione 
gatunki zwierząt, przybliżyły dzieciom roz-
maite regiony Polski, w których występują. 
Pokazały, co kryje przyroda i jak żyć w nią 
w zgodzie, ale przede wszystkim wycią-
gnęły nas na świeże powietrze, by razem 
obserwować magię natury. Wiemy już, co 
możemy zrobić dla ich ochrony, a sekrety 
otaczającego nas środowiska są już dla nas 
znane.
•	 „KOLOROWE KREDKI” 

Przedszkole włączyło się w ogólnopol-
ską akcję społeczną poprzez zorganizowa-
nie w placówce akcji charytatywno-eko-
logicznej (zbiórka kredek dla oddziałów 
przyszpitalnych dziecięcych, hospicjum)

Tekst: M. Kowal-Paziewska, A. Guźnik 
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Aby ułatwić dzieciom wejście w nowe 
środowisko, jakim jest dla nich przedszko-
le, podjęliśmy wiele działań sprzyjających 
procesowi adaptacji. Nasze przedszkolaki 
poznawały rówieśników i placówkę, przy-
swajały sobie normy i zasady współżycia 
społecznego w grupie, uczyły się nawiązy-
wania pozytywnych relacji z innymi dziećmi 
i z osobami dorosłymi.

Nasze przedszkole jest doskonale wy-
posażone, mamy bardzo dużo zabawek 
i nowoczesnych pomocy dydaktycznych, 
dlatego dzieci już od pierwszych dni chętnie 
uczestniczą we wszystkich proponowanych 
im formach aktywności. Dysponujemy trze-

1 lutego w murach naszego nowoczesnego obiektu powitali-
śmy najmłodszych Mieszkańców naszej Gminy Deszczno. Miej-
sce to powstało z myślą o dzieciach, których rodzice pragną, aby 
ich pociechy otoczone były troską i fachową opieką oraz spędza-
ły czas w sposób twórczy, aktywny i ciekawy. 

ULIM JUŻ DZIAŁAMY!

SP ULIM

JAN BRZECHWA 
– WIERSZE, KTÓRE ZNAMY
16 grudnia 2021 roku odbył się w naszej 

szkole konkurs czytelniczy pt. „Jan Brzechwa – 
wiersze, które znamy”. Główne cele konkursu 
to: popularyzacja twórczości Jana Brzechwy, 
zainteresowanie dzieci poezją, kształtowanie 
wrażliwości na piękno języka ojczystego, pre-
zentacja umiejętności uczniów, uczenie rywa-
lizacji w przyjaznej atmosferze. 

W konkursie uczestniczyli uczniowie kl.1, 2 
i 3. Dzieci miały możliwość sprawdzenia swojej 
wiedzy w różnego rodzaju konkurencjach: re-
busy, pytania, puzzle, itp. Uczniom najbardziej 
podobało się, gdy fragmenty wierszy czytali 
nauczyciele. 

Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni 
drobnymi upominkami zakupionymi z fun-
duszy pozyskanych z Narodowego Programu 
Promocji Czytelnictwa. Dziękuję uczestnikom 
za zaangażowanie i czynny udział w konku-
rencjach. Konkurs był również możliwością 
dla dzieci do wzmacniania wiary we własne 
siły oraz wspaniałą zabawą, posiadającą wiele 
aspektów zarówno dydaktycznych, wycho-
wawczych oraz społecznych. Najbardziej cie-
szy mnie, że po zakończeniu konkursu niektó-
rzy uczniowie odwiedzili bibliotekę szkolną 
i wypożyczyli książki Jana Brzechwy. 

Tekst: Magdalena Lura

TENISOWY MIKOŁAJ 
6 grudnia 2021 r. odbył się coroczny Miko-

łajkowy Turniej Tenisa Stołowego. 
Turniej został podzielony na klasy 2-4 i 5-8 

oraz na chłopców i dziewczęta. Z każdej kla-
sy udział wzięło po dwóch reprezentantów 
wśród chłopców i dziewcząt, czyli razem 28 
uczniów. Kibice głośno dopingowali grają-
cym koleżankom i kolegom, a Mateusz z klasy 
VI pełnił rolę spikera. 

A oto wyniki: wśród dziewcząt klas 2-4 
pierwsze miejsce zajęła Nicole Zych z kl.4 , 
a z klas 5-8 Nikola Juzyszyn z kl.5. Pierwsze 
miejsce w grupie chłopców klas 2-4 zajął Mi-
chał Dylewski z kl.4, a z klas 5-8 pierwsze miej-
sce należało do Tomasza Tomaszewskiego 
z kl.5. Grającym dziękuję za postawę fair play 
i gratuluję zwycięzcom! 

Tekst: Maciej Stocki

ma placami zabaw, w tym wewnętrznym 
tzw. małpim gajem (zgodnymi z norma-
mi bezpieczeństwa) oraz atestowanymi 
zabawkami, na których wesołej zabawie 
nie ma końca. 

Dodatkowym atutem placówki jest 
fakt, że posiłki przygotowujemy sami, 
we własnej kuchni. Nie korzystamy z do-
stawców zewnętrznych, mamy całkowitą 
kontrolę nad tym, co podajemy dzieciom 
do jedzenia oraz jak bilansujemy dietę, 
dostosowując ją do potrzeb i norm ży-
wieniowych rosnących pociech.

Nasz obiekt jest całodobowo moni-
torowany przez system elektroniczny, 
a personel kontroluje wejścia po to, aby 
wyeliminować przebywanie nieupo-
ważnionych osób na terenie placówki, 
co w połączeniu z funkcjonalnym bu-
dynkiem oraz opieką wykwalifikowa-
nej kadry pedagogicznej sprawia, że 
jest to idealne miejsce dla bezpiecz-
nego i właściwego rozwoju każdego 
przedszkolaka.

Codziennie dokładamy wszelkich sta-
rań, by te piękne mury wypełnić radością, 
rozbrzmiewającym zewsząd śmiechem 
dzieci i pozytywnymi emocjami. Chcemy, 
aby lata spędzone w naszym przedszkolu 
pozostały na zawsze w pamięci naszych 
wychowanków jako najszczęśliwsze 
chwile dzieciństwa. Naszym wszystkim 
milusińskim, tym najmłodszym i ciut star-
szym, życzymy radości płynącej z zaba-
wy, uczenia się i odkrywania świata, a ich 
rodzicom poczucia satysfakcji z właściwie 
podjętej decyzji dotyczącej wyboru pla-
cówki przedszkolnej.

Tekst: Wanda Dynkwald, 
Monika Pietrzak
Foto: Dorota Szulejko, 
Michał Kapuściński
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ORGANIZACJE POZARZĄDOWE

Już niebawem, dzięki współpracy z Akademią III 
Wieku, w naszej Gminie Deszczno będzie można 
skorzystać z bezpłatnych zajęć o różnej tematyce. 

AKTYWNY „TRZECI WIEK”
O terminach i szczegółach 

dotyczących zajęć będziemy 
informować na bieżąco na 
stronie www.deszczno.pl, FB 
Moja Gmina Deszczno oraz na 
tablicach ogłoszeń. 

Poniżej trochę informacji 
o Szkole TEB Edukacja w Go-
rzowie i zajęciach. 

Szkoła TEB Edukacja w Go-
rzowie Wielkopolskim zapra-
sza wszystkich po 50. roku 
życia na bezpłatne zajęcia. 
Do wyboru: masaż, florystyka 
i bukieciarstwo oraz kosmety-
ka. Spotkania organizowane są 
popołudniami, a w ich zakresie 
prowadzona jest dodatkowo 
nauka języka angielskiego. 

Zajęcia prowadzone są 
w ramach Akademii III Wieku 

sieci szkół TEB Edukacja. 
To wyjątkowe propozy-
cje dla osób po 50. roku 
życia, które chcą pogłębiać 
swoją wiedzę w miłym towa-
rzystwie, a także doskonała 
forma spędzania wolnego 
czasu dla osób, które szukają 
nowych znajomości. 

Masaż 50+ to zajęcia roz-
wijające na wielu płaszczy-
znach. Uczestnicy tych spo-
tkań mają szansę nauczyć się 
robić masaż medyczny, relak-
sacyjny, kosmetyczny, a na-
wet profilaktyczny. W ramach 
spotkań przewidziano też 
poznanie podstaw: psycholo-
gii, anatomii i fizjoterapii oraz 
kurs pierwszej pomocy. Jest 
to kierunek, który ma w swojej 

ofercie nawet zajęcia z języka 
migowego.

D u ż ą  p o p u l a r n o ś c i ą 
w innych miastach, gdzie ta-
kie zajęcia zorganizowano już 
wcześniej, cieszą się zajęcia 
Kosmetyka 50+. Uczestnicząc 
w nich można uzyskać nowe 
umiejętności, takie jak: dobie-
ranie i stosowanie właściwych 
kosmetyków i przyborów do 
wykonywania zabiegów pie-
lęgnacyjnych oraz udzielanie 
porad kosmetycznych. Pod-
czas zajęć odbywających się 
w szkole TEB Edukacja używa 
się profesjonalnej linii kosme-
tyków marek Farmona i Bie-
lenda. 

Z kolei dla wielbicieli kwia-
tów i dekoracji stworzono 
zajęcia z Florystyki i bu-
kieciarstwa 50+. Słuchacze 
w ramach cyklicznych spotkań 
tworzą dekoracje roślinne, wy-
konują kompozycje kwiatowe 
np. z okazji ślubu, komunii 
itp. Zajmują się też opanowa-
niem sztuki stylizacji wnętrz 
w mieszkaniach, kościołach 
i podczas imprez okoliczno-
ściowych. 

Więcej informacji można 
również zasięgnąć w TEB Edu-
kacja Gorzów Wielkopolski, ul. 
Sikorskiego 48, tel: 95 788 19 
10 oraz na stronie interneto-
wej: www.teb.pl

Stowarzyszenia Przyjaciół Gminy Deszczno oraz 
Polski Związek Emerytów, Rencistów i Inwalidów 
koło nr 4 w Deszcznie

CZAS NA RELAKS
C złonkowie stowar z y-

szenia, na czele z prezes 
Stanisławą Dominiak nie 
próżnują. Wręcz przeciwnie – 
dzięki swojej aktywności na 
rzecz Mieszkańców, w progi 
stowarzyszenia wkraczają 
nowi członkowie. 

10 marca w świetlicy wiej-
skiej w Deszcznie odbyło się 
spotkanie z okazji Dnia Kobiet 
i Mężczyzn współorganizowa-
ne z PZERiI koło nr 4 w Deszcz-
nie kierowanym przez Irenę 
Szalczyńską, które zgroma-
dziło liczną grupę ponad 50 
członków. 

Stowarzyszenie Przyjaciół 
Gminy Deszczno, odpowia-
dając na apele dotyczące 
pomocy dotkniętej wojną 

Ukrainie, zebrało wśród 
swoich członków darowi-
zny w łącznej kwocie 3360 
zł, za które zakupiono i przeka-
zano środki opatrunkowe. 

Harmonogram wycieczek 
z PZERiI koło nr 4 w Deszcznie
•	04.05.2022 r. Lubniewice - spo-

tkanie przy ognisku, obiad 
- koszt 50 zł (wyjazd 7:30 par-
king przy Urzędzie Gminy)

•	17.05.2022 r. Dziwnówek koszt 
- 70 zł

•	09.06.2022 r. Międzyzdroje 
koszt - 70 zł (wyjazd 6:30 par-
king przy Urzędzie Gminy)

Zapisy oraz pozostałe za-
planowane wyjazdy w sklepie 
naprzeciwko Urzędu Gminy 
w Deszcznie u Stanisławy Do-
miniak.

Są jeszcze miejsca na turnus rehabilitacyjny do ośrodka „Pi-
ramida” w Mrzeżynie w terminie 01.10.2022 r. -15.10.2022 r.  
koszt 1400 zł/os.

Zdrowych, pogodnych świąt Wielkanocnych oraz wiele 
radości, spokoju i nadziei!

Życzy Irena Szalczyńska
Przewodnicząca PZERiI koła nr 4 w Deszcznie 
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OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Jak co roku, tuż przed Święta-
mi Bożego Narodzenia, wójt Pa-
weł Tymszan oraz kierowniczka 
Ośrodka Pomocy Społecznej 
Maria Butrym - przy wsparciu 
sołtysów - odwiedzili najstar-
szych Mieszkańców naszej Gmi-
ny Deszczno, a także uczestni-
ków Środowiskowego Domu 
Samopomocy w Brzozowcu. 

Ponad 120 seniorów, którzy 
ukończyli 85. rok życia, otrzy-

Z WIZYTĄ  
U NAJSTARSZYCH 
MIESZKAŃCÓW

POGORZELCY Z PŁONICY
Drodzy Mieszkańcy Gminy Deszcz-

no! Tegoroczna zima, niestety, obfito-
wała w pożary. W nocy z 12 na 13 stycz-
nia to nieszczęście dotknęło rodzinę 
z Płonicy, której spłonęło mieszkanie. 

Na miejscu był wójt Paweł Tym-
szan oraz pracownicy Ośrodka Po-
mocy Społecznej. Udzielimy pomo-
cy zgodnie z możliwościami, jednak 
apelujemy o wsparcie. 

Drodzy Mieszkańcy, Przyjaciele 
Gminy Deszczno informujemy, że 

Ochotnicza Straż Pożarna w Kra-
sowcu udostępniła konto banko-
we, na które można nadal dokony-
wać wpłat finansowych

46 1940 1076 3134 8713 0002 
0000 - dopisek „POGORZELCY 
PŁONICA”

Wiemy, że poszkodowane 
rodziny zawsze mogły liczyć na 
Wasze bezinteresowne wsparcie. 
Pomóżmy i tym razem

Tekst i foto: Maria Butrym

mało świąteczny upominek, 
a uczestnicy ŚDS – kosz pełen 
słodkości. 

Wspierajmy i odwiedzajmy 
naszych kochanych seniorów nie 
tylko od święta. Czasami krótka 
wizyta czy rozmowa wystarczy, 
by sprawić im ogromną radość. 

Tekst: Agata Lewandowska
Foto: Maria Butrym
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DODATEK OSŁONOWY

Na terenie Gminy Deszcz-
n o  o b s ł u g ę  w n i o s k ó w 
o w ypłatę dodatku osło-
nowego realizować będzie 
Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Deszcznie ul. Strażacka 5,  
66-446 Deszczno

Zgodnie z treścią usta-
wy dodatek os łonowy 
przysługiwać będzie:
•	 osobie w gospodarstwie 

domowym jednoosobo-
wym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięczne-
go dochodu w rozumieniu 
art. 3 pkt 1 ustawy o świad-
czeniach rodzinnych nie 
przekracza kwoty 2100 zł,

•	 osobie w gospodarstwie 
domowym wieloosobo-
wym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięczne-
go dochodu w rozumieniu 
art. 3 pkt 1 ustawy o świad-
czeniach rodzinnych nie 
przekracza kwoty 1500 zł 
na osobę

Dodatek osłonowy wy-
nosi rocznie:
•	 400 zł dla gospodarstwa 

domowego jednoosobo-
wego;

•	 600 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego 
się z 2 do 3 osób;

•	 850 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego 
się z 4 do 5 osób;

•	 1150 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego 
się z co najmniej 6 osób
Dodatek osłonowy, w przy-

padku gdy głównym źródłem 
ogrzewania gospodarstwa 
domowego jest kocioł na 
paliwo stałe, kominek, koza, 
ogrzewacz powietrza, trzon 
kuchenny,  piecokuchnia, 
kuchnia węglowa lub piec 
kaflowy na paliwo stałe, za-
silane węglem lub paliwami 
węglopochodnymi, wpisane 
do centralnej ewidencji emi-
syjności budynków, o której 
mowa w art. 27a ust. 1 usta-
wy z dnia 21 listopada 2008 r. 
o wspieraniu termomoderni-

zacji i remontów oraz o cen-
tralnej ewidencji emisyjności 
budynków (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 554, 1162 i 1243), wynosi 
rocznie:
•	 500 zł dla gospodarstwa 

domowego jednoosobo-
wego;

•	 750 zł dla gospodarstwa 
domowego składającego 
się z 2 do 3 osób;

•	 1062,50 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z 4 do 5 osób;

•	 1437,50 zł dla gospodar-
stwa domowego składa-
jącego się z co najmniej 6 
osób.
W prz ypadku dodatku 

osłonowego obowiązywać 
będzie tzw. zasada złotów-
ka za złotówkę. Spowoduje 
to, że dodatek ten będzie 
przyznawany nawet w sy-
tuacji przekroczenia kryte-
rium dochodowego, a kwota 
dodatku do wypłaty będzie 
pomniejszana o kwotę tego 
przekroczenia. Minimalna 
kwota wypłacanych dodat-

ków osłonowych będzie wy-
nosić 20 zł.

Termin złożenia 
wniosku:
W celu uzyskania dodatku 

osłonowego konieczne jest 
złożenie wniosku w terminie 
do dnia 31.10.2022 r. (wnio-
ski złożone po tym terminie 
pozostawia się bez rozpa-
trzenia).

W prz ypadku złożenia 
wniosku o wypłatę dodat-
ku os łonowego do dnia 
31.01.2022 r. wypłata do-
datku nas tąpi  w dwó ch 
równych ratach w terminie 
do 31.03.2022 r.  oraz do 
02.12.2022 r.

W  p r z y p a d k u  z ł o ż e -
n i a  w n i o s k u  o  w y p ł a tę 
dodatku osłonowego od 
dnia 01.02.2022 r. do dnia 
31.10.2022 r. wypłata zo-
stanie zrealizowana jedno-
razowo najpóźniej do dnia 
02.12.2022 r.

Tekst: Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Deszcznie

UWAGA OSZUŚCI
W związku z niepokojącymi sygnała-

mi od wielu osób z terenu naszej Gminy 
Deszczno, informujemy, że żaden z pra-
cowników socjalnych Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Deszcznie, w tym pracow-
ników Działu Świadczeń Rodzinnych, 
nie jeździ w miejsce zamieszkania osób 
starających się o dofinansowanie z pro-
gramu „Czyste powietrze”, ani nie roz-
wozi wniosków na nowe świadczenie, 

3 stycznia opublikowana została ustawa o dodatku osłonowym (Dz. U. z 2022 r., poz. 1), która weszła w życie 
z dniem 4 stycznia. 

wyrównujące ceny rosnących kosztów 
gazu, prądu i żywności dla gospodarstw 
domowych „dodatek osłonowy”.
Wszystkie osoby zainteresowane po-

wyższymi dotacjami rządowymi proszo-
ne są o osobisty kontakt z OPS.
Prosimy o zachowanie czujności 

i rozwagi
Tekst: Katarzyna Franków
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KONIEC ROKU  
U WĘDKARZY

SPORT
Rok 2021 koło wędkarskie za-

kończyło spotkaniem mikołajko-
wym, na którym podsumowaliśmy 
sezon. Na samym początku zarząd 
Koła serdecznie dziękuje wszyst-
kim osobom, sponsorom i instytu-
cjom za pomoc finansową i rzeczo-
wą, bez której działalność naszego 
Koła byłaby mocno utrudniona. 

Spotkanie odbyło się w miłej at-
mosferze, omówiliśmy wszystkie 
zawody, wręczyliśmy pamiątkowe 
puchary oraz bony upominkowe 
za ogólną klasyfikację, którą przed-
stawiamy poniżej: 

OGÓLNA KLASYFIKACJA - 10 
zawodów 

1. Kazimierz Wilk 
2. Michał Kurzawski 
3. Marcin Grański 
4. Dariusz Sadowski 
5. Radzisłąw Sabo 
6. Sławomir Hryniewicz 
7. Kazimierz Kargol 
8. Michał Sadowski 
9. Piotr Dobrzyński 
10. Dariusz Angerman 
Zwrócić należy uwagę na udział 

naszej koleżanki Bogusi Pawlik, 
które dzielnie walczyła, zajmując 
11. miejsce. 

Wszystkim koleżankom oraz ko-
legom życzymy w kolejnym sezo-
nie jeszcze lepszych miejsc a na za-
wodach jak najlepszych wyników. 

Przed nami 5. rok istnienia 
koła wędkarskiego nr 1 w Gminie 
Deszczno. 

Przedstawiamy kalendarz 
zawodów wędkarskich, któ-
ry – oprócz rywalizacji sporto-
wej – ma na celu: zrzeszać jak 
najszerszą grupę ludzi, szerzyć 
wzajemną integrację oraz for-
mę spędzania wolnego czasu na 
świeżym powietrzu. 

Tekst: Michał Kurzawski 

ZAWODY WĘDKARSKIE KOŁA NR 1 
GMINY DESZCZNO NA ROK 2022 R.

TERMIN MIEJSCE

24.04.2022 r.
Zasady wędkowania: spławikowo – gruntowe, 

Rzeka Warta, teren Stoczni godz. 7:00

08.05.2022 r. Zasady wędkowania: spinning - żywiec, Glinik godz. 7:00

22.05.2022 r.
Zasady wędkowania: spławikowo – gruntowe, 
Rzeka Warta, godz. 6:30 (miejsce do ustalenia)

12.06.2022 r.
,,Dzień Dziecka z opiekunami''. Zasady wędkowania: spła-

wikowe, Glinik godz. 9:00

26.06.2022 r.
,,O Puchar Prezesa'' Zasady wędkowania: spławikowo - 

gruntowe, Rzeka Warta, godz. 6:00 (miejsce do ustalenia)

09.07.2022 r.
Zasady wędkowania: spławikowo – gruntowe, 

Rzeka Warta. NOCNE godz. 17:00 (miejsce do ustalenia)

30.07.2022 r.
,,Mistrzostwa Koła’’ - 1 Tura, Zasady wędkowania: 

spławikowe, Przytoczna, godz. 17:00

31.07.2022 r.
,,Mistrzostwa Koła’’ - 2 Tura. Zasady wędkowania: 

spławikowe, Rzeka Warta, godz. 6:00 (miejsce do ustalenia)

21.08.2022 r.
Zasady wędkowania: gruntowe 

Rzeka Warta godz. 6:00 (miejsce do ustalenia)

11.09.2022 r.
Zasady wędkowania: dowolna, 

Rzeka Warta, godz. 6:00 (miejsce do ustalenia)

02.10.2022 r.
Zakończenie sezonu spławikowo - gruntowego. Zasady 

wędkowania: spławikowo – gruntowe, Rzeka Warta, 
godz. 7:00 (miejsce do ustalenia)

16.10.2022 r.
,,Pucha Wójta''. Zasady wędkowania: spinning - żywiec. 

Glinik, godz. 6:30

30.10.2022 r. Zasady wędkowania: spinning. Miejsce do ustalenia

13.11.2022 r. Zasady wędkowania: spinning. Miejsce do ustalenia

27.11.2022 r. Zasady wędkowania: spinning. Miejsce do ustalenia

Zapisy na zawody:
Dariusz Sadowski – tel. 661 337 780
Radzisław Sabo – tel. 607 422 441
*Terminy zawodów oraz miejsca mogą ulec zmianie
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BIBLIOTEKA
JAK TO Z CUKREM BYWAŁO?

„Jak to z cukrem bywało?” to 
wystawa z kolekcji mieszkańca 
Deszczna Mariana Nowaczyka. 
Podczas jej otwarcia, 7 marca, pan 
Marian w niezwykle ciekawy spo-
sób opowiadał o cukrze, ale też 
o przemyśle cukrowniczym i ele-
mentach swojej kolekcji. 

Przybyli goście mieli możliwość 
dowiedzieć się, jak rozwijał się 
przemysł cukrowniczy na prze-
łomie wieków, skąd czerpano su-
rowce do produkcji cukru, a także 
jak rozwijały się cukrownie. Poja-
wiło się też wiele ciekawostek, np. 
o tym, jak chciano zrobić cukier 
z marchwi i dlaczego. 

Dodatkowo prezentacji towa-
rzyszyła obszerna wystawa do-
kumentów i książek związanych 
z przemysłem cukrownicz ym. 
Do wyjątkowych skarbów należą 
„Księgi wyceny budynków cukrow-
ni dla ubezpieczyciela od ognia 
w Magdeburgu”, które pochodzą 
nawet z 1892 roku. Na wystawie nie 
zabrakło też wyjątkowych cukier-
nic czy też głów cukrowych. 

Tekst i foto: 
Katarzyna Misian-Szczypiór

Sypki, w kostkach, kryształach, głowach i w formie płynnej – cukier. To ten popularny produkt 
był w marcu bohaterem bardzo wyjątkowej wystawy.

KOMPUTERY DLA BIBLIOTEKI

Sprzęt ten będzie dostępny dla Czytelników, 
aby mogli w wygodny i komfortowy sposób ko-
rzystać z bezprzewodowego internetu. Do tej pory 
w ramach projektu zostały zorganizowane zajęcia 
z programowania dla dzieci. 

W ramach projektu, w najbliższej przyszłości bi-
blioteka zostanie też doposażona w tablety, które 
będą wykorzystywane podczas zajęć z wyszukiwa-
nia informacji. 

Projekt jest współfinansowany przez Unię Euro-
pejską ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego.

Tekst i foto: Katarzyna Misian-Szczypiór

W ramach projektu ,,Cyfrowe Goki’’, działanie 3.2 Innowacyjne rozwiązania na rzecz aktywizacji cyfrowej 
Program Operacyjny Polska Cyfrowa, do biblioteki zostały przekazane dwa laptopy wraz z torbami. 
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BĘDĘ JEŹDZIŁ, DOPÓKI BĘDZIE TRZEBA
Rozmowa z MARCINEM CHOROSZYŃSKIM, mieszkańcem Gminy Deszczno, który organizuje konwoje hu-
manitarne do Ukrainy 

Panie Marcinie, rozma-
wiamy 19 marca. Właśnie 
ruszył – nie pierwszy i pew-
nie nie ostatni – transport 
z pomocą dla Ukrainy. 

Zgadza się. Jadę piąty 
raz. Już czeka na mnie pani 
mer pewnego miasta. Zosta-
wię tam dary zebrane przez 
Mieszkańców Gminy Deszcz-
no i moich przyjaciół. 

Wiem, że w akcję włączy-
ła się społeczność Szkoły 
Podstawowej w Ciecierzy-
cach... 

To prawda. Od nich dosta-
liśmy m.in. powerbanki, któ-
re w Ukrainie bardzo się przy-
dadzą. Wielu mieszkańców 
Deszczna włączyło się w tę 
pomoc. Wiedząc, że mam 
tam kontakty, sami dzwonili 
i pytali: Czego potrzeba? Jak 
pomóc?

Powiem szczerze, że wszy-
scy włączają się w akcję: OSP 
Krzeszyce, Deszczno, osoby 
prywatne, nawet zupełnie 
dla mnie obcy ludzie, którzy 
oferowali wsparcie np. na 
zakup paliwa. Urząd Gmi-
ny Deszczno też włączył się 
w pomoc. Dzięki temu udało 
się zebrać materiały medycz-
ne, opatrunkowe. Wieziemy 
też dużo konserw, puszek, 
długoterminowej żywności. 
Środki medyczne i jedzenie 
– to teraz jest tam najbardziej 
potrzebne. 

Co się stanie z wieziony-
mi przez pana darami?

Pani mer miasta doskonale 
wie, gdzie czego trzeba i już 
ona podzieli to na szpitale, woj-
ska i innych potrzebujących.

Dodatkowo moi przyjacie-
le przygotowali na tę drogę 

kilkaset pakietów „śniada-
niowych”. To kanapka, jakiś 
soczek, batonik, cukierek… 
Jeszcze dziś – razem z trans-
portem pampersów i innych 
środków higienicznych – tra-
f ią one do domu dziecka, 
gdzie są dzieci od 7. miesiąca 
do 14. roku życia. 

Panie Marcinie, pan za-
czął organizować pomoc 
dla Ukrainy i Ukraińców 
niemal od samego wybu-
chu wojny. Wcześniej też 
jeździł pan do Ukrainy, na 
eksploracje różnych indu-
strialnych obiektów. Czar-
nobyl był miejscem, które 
szczególnie pana i pana 
przyjaciół przyciągało. Po-
znał pan ten kraj, ludzi, wy-
tworzyły się silne więzi… 

Z Ukrainą jestem bardzo 
mocno zżyty zarówno ja, jak 
i moja żona Agnieszka. My 
tam bywaliśmy bardzo czę-
sto. Mamy tam przyjaciół, 
praktycznie rodzinę. Byliśmy 
u nich jeszcze w grudniu czy 
styczniu. 24 lutego o 5.00 
rano zadzwonił mój przyja-
ciel, który jest wojskowym, 
i powiedział tylko jedno zda-
nie: Marcin, jest wojna, za-
opiekuj się moją żoną i dzieć-
mi... I się rozłączył. 

Po tej wyprawie do Ukra-
iny, będą kolejne, prawda?

Oczywiście! Jeszcze nie 
dojechałem na miejsce, a już 
wiem, że za pięć dni znów ru-
szam do Ukrainy z kolejnym 
transportem. Jest to możliwe 
dzięki wielu ludziom, którzy 
mnie w tym wspierają: do-
rzucają się do paliwa, prze-
kazują dary, robią te kanapki, 
angażują się w transport. 

Będę jeździł tak długo, 
jak będzie trzeba. Będę wo-
ził pomoc do Ukrainy, do-
póki nie skończy się wojna, 
dopóki moi przyjaciele nie 
będą bezpieczni.

Szczęśliwej, 
bezpiecznej drogi!
Dziękuję! 
Rozmawiała: 
Agnieszka Moskaluk
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Голос Дещнa — україн-
ською

Ґміну Дещно становить 21 
село, розташованих на 168 
км2. Це громада жителів, яка 
по закону самостійно вирі-
шує багато місцевих справ. 
Кілька ґмін утворюють повіт, 
кілька десятків ґмін — воє-
водство.

В нашій ґміні проживає 
понад 10 тис людей. З пів-
нічної сторони ми межуємо 
з Ґожувом Вєликопольським 
(123 тис населення), який біля 
Зєленої Ґури є столицею Лю-
буського воєводства. Разом 
з ґмінами: Богданець, Клода-
ва, Санток, Любішин, Вітніця 
та Костшин ми утворюємо 
Ґожувський повіт. З півдня 
ми межуємо з ґміною Люб-
невіце Суленцінського пові-
ту та Бледзевом і Сквежиною 
Мендзижецкого повіту.

Ґміною править голова 
ґміни — Павел Тимшан ра-
зом із Радою Ґміни, яка скла-
дається з 15-ти осіб.

У кожній місцевості є сіль-
ський голова та громадська 
Сільська Рада.

Голова ґміни завідує 
управлінням під адресою 
вул. Лубуська 90 (ul. Lubuska 
90) в Дещні та контролює:
a)	дитячі садки в Машеві та 

Уліміу,
б)	початкові школи в Боле-

міні, Цєцєжицях, Дещні та 
Уліміу,

в) Центр соціальної допомо-
ги в Дещні та Клуб Сеньора 
в Осєдле Познанське,

г) Громадський дім взаємо-
допомоги в Бжозовцю

д) Громадську публічну біблі-
отеку в Дещні.

Готовлячи цей номер “Голосу Дещна”, ні-
хто з нас не думав, що останні тижні будуть на 
стільки драматичними.

Ніхто не уявляв собі, що прийдеться нам 
зіткнутися з війною за нашим східним кор-
доном та пов’язаною з нею - гуманітарною 
кризою.

Можу з гордістю сказати, що Ґміна Дещно - 
це не лише найкраще місце до життя, не тільки 
ґміна активних людей, але теж - можливо саме 
ґміна людей о великих серцях та загартовано-
сті. Вже з початку війни в Україні, Ви показали 
Вашу щедрість, загартованість, співчуття, але 
і готовність надати конкретну допомогу. Це 
завдяки Вам, нам вдається підтримувати на-
ших друзів з України і організувати транспор-
тування медичної та гуманітарної допомоги 
в Україну. Ви ще раз показали, що ГРОМАДА, 
це не тільки пусте слово, а цінність, якої ми 
дотримуємось. Ми змогли дізнатись про це 
як під час пандемії, так і під час стихійних лих: 
пожеж та бурь. Ті, хто цього потребує, завжди 
можуть розрахувати на Вас. Дякую!

Маючи на увазі те, що ми разом з чиновни-
ками нашої Ґмінни працюємо для таких хо-
роших людей, не зважаючи на нові виклики, 
ми робимо все, щоб Дещно було ще кращим 
місцем для життя.

Тому створено новий дитячий садок в Улі-
мію, відновлено інтер’єр школи в Дещні, пра-
цює “Культурна Станція”, ґмінна бібліотека, 
“Клуб Сеніора” в населеному пункті Осєдле 
Познанське, тривають подальші інвестиції в 
пожежних командах, відновлюються дороги, 
будуються нові зони відпочинку. Відбудову-
ється після пандемії громадська, культурна 
та спортивна діяльність - це важливі момен-
ти в житті Ґміни  і важливі теми цього номеру 
“Голосу Дещна”.

Однак, цей номер є іншим за попередні, 
тому що ми залучаємо до нього спеціаль-
ний додаток. Там ви знайдете найважливішу 

інформацію про Ґміну та наші інституції по укра-
їнськи - так, щоб наші друзі з України знайшли 
безпечне місце в нашій Ґміні, почували себе ком-
фортно та знали, куди їм треба звернутися по до-
помогу.

Я не сумніваюсь у цьому, що Україна переможе 
та далі буде країною вільних громадян. Я обіцяю, 
що в усіх інституціях Ґміни Дещно, тобто в управ-
лінні, дитячих садках, школах, Центрі соціальної 
допомоги, Територіальному Домі Самодопомо-
ги, бібліотеці та сільських радах ми докладемо 
всіх зусиль, щоб в так важких обставинах наша 
маленька батьківщина  була хорошим домом для 
усіх.  Ми призначили координатора до контактів 
з біженцями, котрий допомагатиме у вирішенні 
службових справ чи просто в контактах з праців-
никами Ґміни (подробиці далі).

Ми постійно співпрацюємо зі службами Лю-
буського Воєводи, Маршалом Любуського Старо-
сти, Ґожувським Старостою, колегами з органів 
самоврядування — і саме завдяки цій співпраці 
ми будемо миттєво реагувати на потреби жителів, 
протягом найближчих тижнів та місяців.

Можливо, ми й надалі розвиватимемо наші 
навички соціальної та професійної інтеграції, 
підтримання дітей та їхніх батьків у житті Дещна, 
а також вивчатимемо один одного в цій новій 
реальності — ці виклики, про які я пишу, все ще 
залишаються попереду.

Безумовно нас чекають зміни, на які ми зможе-
мо ефективно відповісти лише разом.

Шановні Мешканці, хочу вам подякувати вже 
сьогодні за вашу відданість, активність, солідар-
ність й розуміння. Особливо дякую для Марціна 
Хорошинського, котрий був на передовій в Украї-
ні зі зібраними речами також від нашої ґміни, щоб 
передати їх куди потрібно.

Заохочую до прочитання інтерв’ю з Марціном та 
до перегляду інших статей нашого квартальника. 

З повагою,
Павел Тимшан
Голова Ґміни Дещно

30NR 1/2022



Наша ґміна розташована 
на південь від Ґожува, на ме-
андрі третьої за величиною 
в Польщі ріки Варта, яка по-
значає західний, північний 
та східний кордони ґміни. В 
південній частині ґміни на-
ходяться Сквєжинсько-Луб-
нєвицкі ліси з озером Ґлінік. 
Тут ви знайдете багато місць 
для відпочинку, прогулянок, 
велопрогулянок, риболовлі 
та збирання грибів.

У багатьох наших місце-
востях є громадські ігрові 
майданчики, тренажери на 
свіжому повітрі, альтанки чи 
сільські зали. В Карніні над 
Залевом міститься відре-
монтований пляж з тренаже-
рами, дитячими майданчи-
ками та виділеними місцями 
для барбекю.

В Болеміні, Цецержицах, 
Уліміу та Дещні є школи з ба-
гатофункціональними спор-
тивними майданчиками. Що 
цікаво в останній з перечис-
лених шкіл є спортивний зал, 
в якому проводяться спор-
тивні заняття після обіду. Такі 
заняття проводяться також 
на футбольних полях в селах: 
Машево (Спартак Зволбет 
Дещно), Прондоцин (Спор-
тивний клуб «Золоті Піски» 
Дзержув) та Карнін (Спор-
тивний клуб «П’яст Карнін»). 
Заняття для жінок веде гур-
ток «Дещно Lejdis» в Машеві 
та товариство Cooltura в Глі-
ніку, а для людей похилого 
віку — Товариство друзів 
ґміни Дещно, для дітей — 
Асоціація «Сім’я Дещно».

На території ґміни діє ба-
гато малих та середніх фірм, 
розвивається сучасне сіль-
ське господарство відоме 
виробництвом м’яса свій-
ських птиць.

В багатьох місцевостях є 
локальні магазини та пункти 
обслуговування.

Мешканці працевлашто-
вуються в ґожувських фір-
мах. Через нашу ґміну про-
бігають національні дороги 
номер 22 і 24 та швидкісна 
дорога S3, яка веде до Ще-
цина, Балтійського Моря та 
до кордону з Чехією. Доро-
га номер 22 з’єднує нас з ні-
мецькою границею та містом 
Гданськ, а дорога номер 24 
веде до Познані. Це підтвер-
джує факт, що наша ґміна 
є важливим транспортним 

вузлом. В Дещні та Бжожов-
цю знаходяться залізничні 
станції, з яких ви можете 
відправитись у Зєлену Ґуру, 
Збоншинек чи Ґожув Вєли-
копольський.

Щоб добратися до Ґожува, 
наші мешканці можуть ско-
ристатись міськими автобу-
сами. Ціна за білет буде така 
сама, як для мешканців міста 
за однією умовою, необхід-
но мати Карту Жителя Ґмі-
ни Дещно (Karta Mieszkańca 
Gminy Deszczno), яку ви мо-
жете придбати в ґмінному 
управлінні.

У цьому випуску нашого 
квартальника «Голос Дещ-
на», ми повідомляємо про:
1)	завершення будівництва 

дитячого садка в Уліміу, під 
опікою якого є 200 дітей в 
віці від 3 до 6 років. Це була 
одна з найбільших інвес-
тицій, здійснених ґміною у 
2021 році на загальну суму 
понад 8 млн злотих/ 1,72 
млн євро

2)	діяльність ґмінної бібліоте-
ки «Станція Культура» в бу-
динку колишнього вокза-
лу в Дещні, який оновили 
за 3,5 млн злотих/ 755 тис 
євро

3)	розвиток наших пожеж-
них команд, 

4)	поточну реконструкцію 
міського залу в Бжозовцю 
за 2,1 млн злотих/ 453 тис 
євро.
Говоримо також про соці-

альні питання:
1)	відкриття першого в ґміні 

Клубу Сеніора в Осєдлу 
Познанським, в якому по-
над двадцять мешканців 
щоденно проводить ціка-
во час з аніматорами

2)	заняття в школах, дитячих 
садочках та бібліотеці, які 
незважаючи на пандемію, 
добре розвивалися

3)	діяльність громадських 
організацій
Ми говоримо про плани, 

але також про можливі загро-
зи для нашого подальшого 
розвитку — однак ми працю-
ємо над тим, щоб Дещно ста-
ло хорошим домом для нас 
усіх. Ми переконані в тому, 
що з цього короткого огляду 
ви отримаєте хоча б частко-
ву інформацію про наше по-
всякденне життя, про те, як 
живемо, та як змінюємось.

В наступних випусках 

квартальника ми хочемо пред-
ставити коротку презентацію 
поточної діяльності ґміни, про 
що ми постійно інформуємо на 
сайті www.deszczno.pl 

Загальнодержавний номер 
екстреної допомоги: 112
 
Корисні сторінки:

Телеплатформа першого контакту 
(безкоштовний номер)

Робота: 
Повітове бюро праці в Ґожуві 
Вєликопольському 
вул. Францишка Валчака 110  
(ul. Franciszka Walczaka 110) 
Інформація управління… 
Секретаріат тел.

Повітовий центр підтримки сім’ї 
вул. Юзефа Панкевича 5–7  
(Józefa Pankiewicza 5-7) 
66–400 Ґожув Вєликп. 
тел.95 7330 458 www.pcpr.
gorzowwlkp.pl 
електронна пошта: pcpr@
powiatgorzowski.pl

Воєводство: 
Любуське воєводське управління  
Відділ в справах іноземців 
IX поверх, к.921 
Секретаріат: Маріола Весоловська 
тел.: +48 957851500 
електронна пошта: оbywskie.
cudzwiedzcy@lubuskie.uw.gov.pl

Ґміна Дещно

Ґміна Дещно 
Керівник Центру соціальної допо-
моги в Дещні 
Марія Бутрим 
телефон: 95 751 36 42, мобільний: 
733 955 800 
електронна пошта: maria.butrym@
deszczno.pl 

Допомога в ґміні Дещно: 
Комунальний координатор 
Інспектор цивільної оборони та 
антикризового управління 
Войцех Яшкуль 
Тел: 505 148 658 
електронна пошта: obrona-
cywilna@deszczno.pl 

Станція Культури в Дещні 
вул. Колейова 4 (ul. Kolejowa 4) 
тел.95 728 76 52 

Ґмінне управління: 
вул. Любуська 90 (ul. Lubuska 90) 
66–446 Дещно

Соціальна допомога: 
Центр соціальної допомоги в 
Дещні 
вул. Стражацька 5 (ul. Strażacka 5) 
тел.+48 95 75 13 642 
Медична допомога: 
Лікарня в Дещні 
вул. Любуська 109 (ul. Lubuska 109) 
66–446 Дещно 
тел.799 029 907

Медична клініка в Красовці 
Красовець 29 (Krasowiec 29) 
66–446 Дещно 
телефон: 95 751 16 70

Обласна спеціалізована лікар-
ня: (Wielospecjalistyczny Szpital 
Wojewódzki w Gorzowie) Wlkp. 
Dekerta 1, 66-400 Gorzów 
Wielkopolski 
Тел.: 95 733 16 00

Інші:

Православна парафія Різдва Пре-
святої Богородиці, 
вул. Костшинська 2б  
(ul. Kostrzyńska 2b) 
тел. 606 357 187, 
parafiaprawoslawna.gorzow@
gmail.com; 
http://cerkiew-gorzow.pl

Греко-католицька парафія св. 
Йосафата в Ґожуві Великополь-
ському, 
тел.: 603 252 756; 
jan_131@wp.pl; 
www.facebook.com/
cerkiewGWlkp/

Римо-католицькі костели: Осєдле 
Познанське, Цєцєжице, Борек, 
Бжозовец, Дещно, Карнін, Ґлінік, 
Болемін, Дзєржув, Улім, Лаґодзін.

Miejscowości w Gminie 
Deszczno: Białobłocie, Bolemin, 
Borek, Brzozowiec, Ciecierzyce, 
Deszczno, Dziersławice, Dzierżów, 
Glinik, Karnin, Kiełpin, Koszęcin, 
Krasowiec, Łagodzin, Maszewo, 
Niwica, Orzelec, Osiedle 
Poznańskie, Płonica, Prądocin, 
Ulim



NA POMOC UKRAINIE

Na podstawie art. 4 ust. 18 
ustawy z dnia 12 marca 2022 
r. o pomocy obywatelom 
Ukrainy w związku z konflik-
tem zbrojnym na terytorium 
tego państwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 583) udostępnia się wzór 
wniosku o nadanie numeru 
PESEL w związku z konflik-
tem na Ukrainie sporządzony 
w języku polskim i ukraiński 
oraz w języku polskim i ro-
syjskim.

Wzór wniosku o nadanie 
numeru PESEL do pobrania 
na stronie:

ht tps: //mc . bip.gov. pl/
ogloszenia/wzor-wniosku-
o-nadanie-numeru-pesel-
w-zwiazku-z-konfliktem-na-
ukrainie.html

W CELU NADANIA NU-
MERU PESEL UMÓW WIZY-
TĘ W URZĘDZIE: 

URZĄD GMINY DESZCZNO
UL. LUBUSKA 90
66-446 DESZCZNO
TEL. 95 72 87 652

Komitet społeczny Razem 
dla Ukrainy zgłosił zbiór-
kę publiczną MOJA GMINA 
D E S ZC Z N O  S O L I DA R N A 
Z UKRAINĄ. 

W sklepach na terenie 
gminy można wrzucać do pu-
szek datki na rzecz uchodź-
ców z Ukrainy. Z zebranych 
środków zostaną zakupione 
i przekazane uchodźcom naj-
potrzebniejsze rzeczy. 

Zbiórka zgłoszona jest 
na Portalu Zbiórek Publicz-
nych Ministerstwa Spraw 
Wewnętrznych i Admini-
stracji http://www.zbior-
ki.gov.pl pod numerem: 
2022/1331/KS. 

Na terenie gminy prowadzona jest zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy i artykułów spożywczych 

CO MOŻNA PRZEKAZAĆ:

GDZIE DOSTARCZYĆ RZECZY

Lp. Miejsce Dokładny adres Nr telefonu

1 Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Deszcznie Deszczno, ul. Strażacka 5 733 955 800

2
Środowiskowy  
Dom Samopomocy  
w Brzozowcu

Brzozowiec, ul. Szkolna 13 -

3 Świetlica Wiejska w Osiedlu 
Poznańskim

Osiedle Poznańskie, ul. Świetlana 75 
(po wcześniejszym umówieniu)

792 294 868 
lub 733 955 800

4 Salka przy remizie OSP  
w Krasowcu Krasowiec (po wcześniejszym umówieniu) 503 704 412

5 Deszczno Deszczno, ul. Krupczyńska 27 607 999 130

6 Świetlica Wiejska  
w Dzierżowie

Dzierżów 51 A  
(od poniedziałku do piątku w godz. 17:00-18:00) 727 605 015

7 Brzozowiec Brzozowiec, ul. Gorzowska 17 607 783 879

8 Świetlica Wiejska  
w Gliniku

Glinik, ul. Lipowa 49 (sobota-niedziela godz. 16:00-17:00, 
pn. - pt. po wcześniejszym umówieniu) 602 223 965

9 Placówki oświatowe  
na terenie gminy:

Szkoła Podstawowa w Deszcznie, ul. Lubuska 61 95 728 76 66

Szkoła Podstawowa w Ciecierzycach, ul. Borkowska 2 95 728 76 69

Szkoła Podstawowa w Ulimiu, ul. Rubinowa 5 95 728 76 67

Przedszkole w Maszewie, ul. Kręta 1a 570 322 782

Przedszkole w Ulimiu, ul. Główna 1A 792 505 058

Koordynatorzy gminni do spraw cudzoziemców:

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Deszcznie
Maria Butrym
tel: 95 751 36 42, kom. 733 955 800
e-mail: maria.butrym@deszczno.pl

Inspektor ds. obrony cywilnej, zarządzania kryzysowego
Wojciech Jaszkul
Tel: 505 148 658
e-mail: obrona-cywilna@deszczno.pl

Polski Czerwony Krzyż uruchomił zbiórkę środków 
pod hasłem #napomocUkrainie 
Wpłaty na pomoc Ukrainie można kierować na konto 
16 1160 2202 0000 0002 7718 3060 z dopiskiem 
„UKRAINA”.

ODZIEŻ I OKRYCIE 
•	 Koce zwykłe i termiczne 
•	 Śpiwory 
•	 Podkładki pod materac do 

spania z wodoodpornej folii 
aluminiowej

•	 Materace
•	 Ubrania (nowe lub używa-

ne w dobrym stanie)
•	 Płaszcze przeciwdeszczowe

ŚRODKI HIGIENY  
I CZYSTOŚCI
•	 Płyny do kąpieli/pod prysz-

nic/mydło
•	 Dezodoranty
•	 Pasta do zębów Szczoteczki 

do zębów 
•	 Grzebienie 
•	 Bielizna damska, męska, 

dziecięca 

•	 Podpaski 
•	 Pampersy 
•	 Pieluchy dla dorosłych 
•	 Papier toaletowy i ręczniki 

papierowe 
•	 Ręczniki (w tym z mikrofi-

bry)
•	 Worki na śmieci 
•	 Środki dezynfekujące/alko-

hol do dezynfekcji

ŻYWNOŚĆ
•	 Woda
•	 Żywność do szybkiego 

przygotowania (instant)
•	 Batony (w tym energetycz-

ne)
•	 Bakalie, orzechy
•	 Konserwy 
•	 Makarony, płatki ryżowe do 

szybkiego przygotowania 
•	 Narzędzia kuchenne jedno-

razowego lub wielokrotne-
go użytku: talerz głęboki, 
łyżka, widelec, nóż, szkło 
(silikon spożywczy lub pla-
stik)

INNE
•	 Zapałki 
•	 Baterie, powerbanki
•	 Oświetlenie, w tym latarki
•	 Świece
•	 Zestawy pierwszej pomocy
•	 Podstawowe środki me-

dyczne (witaminy, środki 
przeciwbólowe, przeciwgo-
rączkowe, leki na kaszel  
i przeziębienie 


